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„Bunberhoier*

W czasie wojny pobudowali 
Niemcy w swych miastach ol
brzymie żelazo - betonowe wieże 
przeciwlotnicze, które dawały 
doskonałe schronienie przed naj
cięższymi bombami lotniczymi. 
We Wiedniu stanęły cztery takie 
wieże. Przetrwały one burzę 
wojenną. Przez długi czas stały 
następnie bezużytecznie, szpecąc 
zresztą miasto. Wiedeńczycy jed
nak nie zdecydowali się na ich 
zburzenie, jak to uczyniono w 
innych miastach. Wpadli oni na 
pomysł wykorzystania ich jako 
prowizorycznych hoteli i miejsc 
noclegowych. — Zdjęcie przed
stawia właśnie jeden z tych 
„Bunkerhotel", jak je w Wiedniu 

przezwano.

Podpisanie polsko - rumuńskie!
umowy kulturalnej
PREMIER GROZA ZŁOŻYŁ WIENIEC 
na GROBIE NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA

WARSZAWA (PR). W sali rycerskiej Prezydium Rady 
Ministrów odbyła się uroczystość podpisania umowy kultural
nej między Polską i Rumunią w obecności premiera rumuń
skiego Grozy i premiera polskiego Józefa Cyrankiewicza. Ze 
strony polskiej umowę podpisali: min. oświaty Skrzeszewski 
i min. Mincenty Rzymowski. Ze strony rumuńskiej: min. in
formacji Livezeanu i min. sztuki łon Pas.
Podpisana umowa kulturalna nie przygodnymi przechodniami pre- .... ,v,

wątpliwie przyczyni się do pogłębię- mier Groza wyraził uznanie dla w związku ze zniszczeniem listy hi- 
n:a więzów przyjaźni łączących na- tempa odbudowy Warszawy. I tlerowców, 
ród polski i rumuński od wielu lat, a i ___________________ L

! ze światem arty-: W < « «
u ruu polski 1 rumuns 
i zbliżenie kulturalne ; ” ’ ' 

stycznym Rumunii przyczyni się z 
pewnością do jeszcze większego zbli

żenia obydwu narodów.
WARSZAWA (PR). Premier ru

muński Groza złożył przy dźwię
kach hymnu narodowego wieniec 
na Grobie Nieznanego Żołnierza’ 
Premierowi towarzyszyli, członko- i 
wie rządu rumuńskiego, ambasady: 
rumuńskiej w Warszawie, przed
stawiciele Wojska Polskiego oraz 
władz miejskich. W rozmowie z

,,PoLojowa“ pomoc
WASZYNGTON (PAP) Departa

ment Stanu zwrócił się do Kongresu 
USA z wnioskiem o przyznanie 275 
milionów dolarów na pomoc wojsko- 
wą dla Grecji j Turcji.

Zaprzysiężenie nowego rządu GOTTWALDA 

99Doszedłem do przekonania 
że kryzysu 
nie można pogłębia
oświadczył prezydent Benesz w czasie uroczystości

PRAGA (obsł. wł;) Nowi ministrowie Czechosłowacji złożyli wczoraj 
przysięgę na ręce prezydenta Benesza. Tak samo przysięgę złożyli również 
akmkowie poprzedniego rządu, którzy otrzymali obecnie now# teki.
Wedle doniesienia rozgłoiśni pra

skiej prez. Benesz przy tej okazji 
oświadczył, iż zgodził się na przyję
cie dymisji ustępujących ministrów, 
gdyż doszedł do przekonania, że w 
innym wypadku kryzys jeszcze by 
•tę pogorszył: Decyzja ta nie była 
dla niego łatwą. „Wprost przeciw
nie, — oświadczył Benesz — była to

dla mnie osobiście sprawa 
trudna. Długo i poważnie zastanawia
łem się nad sytuacją i doszedem do 
przekonania, że kryzysu nie należy 
pogłębiać'’. W przemówieniu wygło
szonym do premiera Gottwalda pre
zydent powiedział: „Wie Pan dobrze, 
że głęboko zastanawialiśmy 
rozwiązaniem przesilenia.

Pragnie pan, panie 
rze prowadzić Państwo

się nad

Hitlerowcy 
przeprowadzają 
denazyłiLację

WIEDEŃ (PR) Jak wykazują o- 
statnie wydarzenia, hitlerowcy zaj
mują w dalszym ciągu w Austrii od
powiedzialne stanowiska. M. in. czyn 
nym członkiem partii narodowo-so- 
cjalistycznej okazał się szef wydziału 
denazyfikacyjnego w Salzburgu, — 
Klinghammer odznaczony złotym 
krzyżem partyjnym. Stojąc na czele 
urzędu denazyfikacyjnego zacierał 
ślady zbrodni swoich współtowarzy
szy. Klinghammer aresztowany został

Stronnictwo Pracy
wobec zaga Jn eń

Czy nie za łagodny wyrok
100 osób spirytusem metylowym?

ŁÓDŹ (tel. wł. k.). Wczoraj przed 
. SO w Łodzi ogłoszony został wyrok 
! w sensacyjnym procesie 13 oskarżo
nych o spowodowanie zatrucia alko
holem metylowym w Koluszkach oko
ło 100 osób.

| Główny oskarżony — konwojent 
transportu spirytusu — Stefan Będ
kowski — skazany został na 3 lata 
i 6 miesięcy więzienia. Wincenty 
Mazurek, Stanisław Mospinek, Stani
sław Ambrozidski, Antoni Witkowski, 
Stefan Cieślik, Stanisław Kański, Wa
cław Sławiński, Mieczysław Bogu
szewski — skazani zostali po 1 roku 
więzienia i 5.000 zł grzywny, przy 
czym trzem pierwszym Sąd zawiesił 
wykonanie kary na 3 lata. Stefanię 
Majchrzaków^ i Antoniego Goczute 
Sąd ukarał jednym rokiem więzienia 
i 9000 zł grzywny. Aleksy Gozdek 
i Maria Cieślikowa zostali z braku 
dowodów uniewinnieni.

PoIsLa zakupuje 
podwozia autobusowe 
w Anglii

LONDYN (PAP). Przebywająca 
obecnie w Anglii polska misja za
kupów złożyła w zakładach Ley- 
land zamówienie na 100 podwozi 
autobusowych na ogólną sumę 200 
tysięcy funtów. W myśl polsko- 
brytyjskiej umowy handlowej za
mówienie to zostanie wykonane 
na warunkach kredytowych. Pol
ska misja zakupu prowadzi w dal
szym. ciągu pertraktacje z przed
stawicielami brytyjskimi w spra
wie dostaw dla Polski instrumen
tów precyzyjnych i urządzeń ko
palnianych. Zamówienia te będą 
wykonane również na warunkach 
kredytowych.

Kremy do obuwia
Frotery do oodlóg

Płyny do czyszczenia metali
Wosk adhezyjny do pasów

Zawite nlerwszaj JakoAol 03345

Fabryka Techniczno-Chemiczna Poznań
Przedstawiciel: ŻBIKOWSKI I ROIEUSKI
BYDGOSZCZ, Zbożowy Rynek 7

Wykrycie bandy 
fałszerzy paszportów

Jeszcze sprawa 
zaminowania 
cieśniny Korfu

HAGA (obsł. wł.). Międzynarodo
wy Trybunał w Hadze przystąpił po
nownie do rozpatrzenia skargi W. 
Brytanii przeciwko Albanii, w spra
wie zaminowania cieśniny Korfu. 
Wielka Brytania domaga się odszko
dowania za 2 zniszczone kontrtorpe- 
dowce i śmierć 44 ludzi.

Zdaniem delegata Albanii skierowa
nie sprawy do Międzynarodowego 
Trybunatu jest sprzeczne z prawem 
międzynarodowym, niemniej jednak 
Albania gotowa jest uznać decyzję 
Trybunału dla zlikwidowania sporu. 
Trybunał poweźmie decyzję w tajnym 
glosowaniu. Og oszenie decyzji na
stąpi jednak nie wcześniej jak za kil
ka tygodni.

premie- 
nowymi 

metodami demokratycznymi. Życzę 
panu i Państwu, jak i całemu Naro
dowi, aby metody te okazały się 
szczęśliwe dla Czechosłowacji".

Z kolei prezydent przyjął u siebie .
min. obrony narodowej gen. Svobodę. | aresztowań Policja bry-

LONDYN (PAP) Z Londynu dono
szą o wykryciu bandy fai szerzy 
paszportów. Należy spodziewać się

Gaullisci w rządzie Schumana?
Pogłoski o możliwości rozszerzenia gabinetu przez 
dopuszczenie do współpracy przedstawicieli prawicy

PARYŻ (PAP). W związku z nikłą 
większością, uzyskaną przez premie
ra Schumana podczas wtorkowego 
głosowania nad votum zaufania dla 
rządu, dzienniki paryskie wzmian
kują o moTiwó!ci rozszerzenia obec
nej ekipy rządowej. Zauważa się, 
’e MRP zdaje się obecnie okazywać 
dużą skłonność do ewefttualnego

tyjska prowadzi od szeregu miesię
cy dochodzenia w tej sprawie przy 
ścisłej wspó;pracy z policją kana
dyjską oraz na kontynencie euro
pejskim Paszporty dostarczano 
przede wszystkim różnym uchodź
com, pragnącym udać się do Kanady

przyjęcia koncepcji Bluma, polegają-
I cej na wprowadzeniu do rzędu mi-

nistrów stanu. Koła obserwatorów 
tutejszych wyra'aj ą opinię, że roz
szerzenie składu rządu objęłoby 
przedstawicieli prawicy z PRL włącz
nie.

Skrajnie reakcyjna „Aurorę" do
maga się szerokiego składu rządu od 
socjalistów le Troquera do Paul Rey
naud z udziałem gauHistów Pievena 
i dacobbfego oraz Daładler ł Bt- 
daoR,

F!ofe USA 
ijWeidża" Zatokę Mn

WASZYNGTON (PAP) Rzecznik 
marynarki amerykańskiej zakomu
nikował, że kilka jednostek floty 
wojennej USA będzie^ wys’anych do 
Zatoki Perskiej. Jednostki te znaj
dują się obecnie w chińskim porcie

między narodowej
Informowaliśmy już naszych 

Czytelników o odpowiedzi, jakiej 
udzielił minister spraw zagranicz
nych Modzelewski na interpelację 
wszystkich klubów poselskich w 
Sejmie w sprawie Niemiec oraz 
wychodztwa polskiego Odpowiedź 
ta była kolejno przedmiotem roz
prawy Sejmu, który przez usta 
przedstawicieli poszczególnych 
klubów poselskich wypowiedział 
swoje stanoyrisko wobec polityki 
zagranicznej naszego rządu. Z ra
mienia Klubu Poselskiego Stronic- 
twa Pracy przemawiał w tej spra
wie poseł dr Damazy Tilgner, któ
ry nakreślił stanowisko Stronnic
twa Pracy wobec aktualnych prob
lemów polityki międzynarodowej.

Stronnictwo Pracy — jak stwier 
dził mówca — nie od dziś obser
wuje z głębokim niepokojem sys
tematyczną odbudowę przez wiel
kie mocarstwa zachodnie państwa- 
agresora tj. Niemiec wbrew i po
mimo obowiązujących traktatów i 
porozumień międzysojuszniczych. 
Utwierdzają Stronnictwo w tym 
przeświadczeniu następujące fakty:

1. plan Marshalla, który pod 
hasłem odbudowy Europy przewi
duje w pierwszym rzędzie odbudo
wę potencjału niemieckiego,

2. polityka mocarstw zachodnich, 
która toleruje i podsyca rozszerza
jący się rewizjonizm niemiecki,

3. powoływanie i ujednolicanie 
administracji niemieckiej w trzech 
strefach,

4. Ili pół miliona ton stall 
rocznej produkcji przewidzianej 
dla Niemiec.

Te fakty, podreślane przez nas 
na tym miejscu niejednokrotnie, 
wskazują wyraźnie na prawdziwe 
intencje mocarstw zachodnich w 
stosunku do Niemiec, jako do po
datnego narzędzia nacisku na pań
stwa i narody słowiańskie i utwier
dzają już dziś wszystkich Polaków 
w tym, że nie ma dla nas wyboru 
i że jest tylko jeden wybór pomię
dzy sojuszem narodów słowiań
skich, a nieustannie podsycaną żą
dzą odwetu niemieckiego agresora.

Wspólnota pochodzenia języka 
postawiła nas w rodzinie narodów 
słowiańskich, wspólna walka prze
ciw hitlerowskiemu najeźdźcy zbli
żyła nas. Obrona i wola zabezpie
czenia pokoju powiązała państwa 
słowiańskie i przysłowiańskie Eu
ropy środkowej i południowo- 
wschodniej ze Związkiem Radziec
kim na czele — w jedną wielką 
siłę zdolną zabezpieczyć pokój, a 
iym samym utrzymać warunki dla 
naszej wielkiej odbudowy. Dla 
tego Stronnictwo opowiada się za 
sojuszem i przyjaźnią ze Związ
kiem Radzieckim i innymi pań
stwami słowiańskimi w imię racji 
stanu naszego państwa. Stronnic
two, Pracy podkreśla przy tym, że 
naród polski na przestrzeni całej 
swej historii dowiódł, że potrafi 
hvć wiernym sojusznikiem na każ
dy wypadek, na dni pracy i walki, 
na dni zwycięstw i doświadczeń, 
dowiódł morzem przelanej krwi, 
że honor swój, jako sojusznika i 
Tzvjaciela, zawsze sobie wysoko 
ceni.

Z wie’faa radością wita Sfronnic- 
w<r Pracy podpisane przez nasz 

’-ząd umowy gospodarcze, handlo
we i umowy o kredycie ze Związ
kiem Radzieckim. Historia daje 
nam w ręce wielkie szanse prze
zwyciężenia naszego zacofania go-
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spodarczego, stworzenia na drodze 
wielkiego wysiłku narodowego, w 
oparciu o wielki basen Śląski i wy
brzeże Bałtyku wysokiego tętna 
siły produkcyjnej, a w ślad za tym 
wspaniałego rozwoju naszego ży
cia. Nasz wkład i stosunki ekono
miczne wysuwają nasze państwo 
na pozycję wielkiego i cenionego 
sojusznika. W konsekwencji ta
kiego stanowiska Stronnictwo Pra
cy wita z zadowoleniem inicjatywę 
naszego ministra spraw zagranicz
nych odnośnie narad w Pradze mi
nistrów spraw zagranicznych 
państw słowiańskich zaintereso
wanych bezpośrednio rewizjoniz- 
mem niemieckim i akceptuje tezy 
wynikłe z tej narady.

Uważając politykę tworzenia 
bloków za politykę niebezpieczną, 
Stronnictwo Pracy było i Jest 
rzecznikiem dobrych stosunków i 
współpracy Polski z wielkimi mo
carstwami zachodu, stosunek jed
nak do tych państw mierzy miarą 
ich stosunku do naszego najżywot
niejszego zagadnienia, do sprawy 
naszych granic zachodnich na 
Odrze i Nysie.

Tak brzmią główne akcenty sta
nowiska Stronnictwa Pracy wobec 
aktualnych zagadnień polityki mię
dzynarodowej.

Noty ZSRR 
do USA, Anglii i Francji

MOSKWA (obsł. wł.). Rozgłośnia 
moskiewska podała wiadomość, że 
rząd ZSRR wysyła noty do zachodnich 
państw okupujących Niemcy, t. j. 
Stanów Zjedn., W. Brytanii i Francji, 
stwierdzające, że Zw. Radziecki prze
konany jest, de w sprawach dotyczą
cych Niemiec wszystkie cztery mo
carstwa winny konsultować etę z in
nymi państwami, wchodzącymi w 
skład ONZ, a przede wszystkim z 
Polską, Jugosławiąi 1 Czechosłowacją.

wtargnęły co Palestyny
ZASADZKA NA DRODZE TEL AVIV — JEROZOLIMA

JEROZOLIMA (PAP). Według doniesień ze źródeł angielskich, 100 
arabskich samochodów cię’arowych, wiozących około 900 ludzi, broń 
1 zaopatrzenie, przekroczyło potajemnie granicę Palestyny.
Te arabskie oddziały „posiłkowe" 

Składają się z dobrze wyćwiczonych 
hidzi, uzbrojonych w karabiny ma- 
synowe, moździerze i materiały wy
buchowe. Część oddziałów przybyła 
z Syrii, rozbijając się w pobliżu gra
nicy na mniejsze grupy. Inny kon
wój, p /bywający z Transjordan!!,

Co dzień niesie?

Deklaracja
W ostatnim numerze naszego pisma 

omówiliśmy szczegółowo projekt usta
wy o powszechnym obowiązku przy
sposobienia zawodowego, wychowa
nia fizycznego i przysp. wojskowego 
uchwalonej przez Sejm w dniu 25-go 
lutego 1948 ł W dyskusji nad pro
jektem astawy poseł dr M. Lityński 
złożył w Imieniu Stronnictwa Pracy 
następującą deklarację^

.Wysoka Izbo!
Stronnictwo Pracy dało wyraz swe

mu zasadniczemu stanowisku na Ko
misji Prawniczo - Regulaminowej od
nośnie ustawy o powszechnym obo
wiązku przysposobienia zawodowego, 
wychowania fizycznego 1 przysposo
bienia wojskowego.

„Klub Poselski Stronnictwa Pracy 
—- zważywszy całokształt sytuacji 
l zadań ogólno - narodowych, które 
stoją przed m-odzietżę polską — w 
imię zachowania w obliczu tych za
dań najwyższej zwartości ogólno-na- 
rodowej — głosować będzie za przy
jęciem ustawy. Równocześnie Klub 
Poselski Stronnictwa Pracy żywi głę
bokie przekonanie, Że w powołanej 
t> ustawą Radzie Naczelnej dla spraw 

iłodzieży i Kultury Fizycznej zosta
nie uwzględniona reprezentacja na-
szego Stronnictwa, a więc tej m;o- 
r'--eźy, która licznie skupia się w na- 
t .ych szeregach".
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CZAS JUŻ OPRACOWAĆ KALENDARZYK WCZASÓW 

400 tysięcy osób 
objętych w bieżącym roku

akcją wczasów pracowniczych
WARSZAWA (PAP). Jak się dowiadujemy, tegoroczna akcja 

wczasów pracowniczych będzie podjęta na szeroką skalę w kwiet
niu rb. i obejmie w ciągu roku 400 tys. osób. Stanowi to znaczne 
rozszerzenie akcji wczasów, w ubiegłym bowiem roku akcja ta ob
jęła 250 tys. osób. Warunkiem wypełnienia tych zamierzeń jest 
dokładne rozplanowanie w każdym zakładzie pracy urlopów pracow
niczych w ten sposób, ażeby wczasowicze przewijali się przez domy 
wypoczynkowe przez cały rok. Konieczne więc jest, aby już teraz 
poszczególne związki zaw. i rady zakładowe opracowały kalenda
rzyk wczasów, 
Z ogólnej liczby 400 tys. osób 

wczasy w rejonie górskim spędzić 
powinno 350 tys. osób, w rejonie 
morskim 20 tys. i w rejonie nizin
nym 30 tys. Rejon górski, z wyjąt
kiem listopada i marca — miesię
cy przeznaczonych na gąneralne 
remonty i przygotowanie domów 
wczasowych do sezonu — w ciągu 
całego roku gościć będzłe wczaso
wiczów. Rejon morski czynny bę
dzie w czerwcu, lipcu i sierpniu. 
Rejon nizinny, a więc miejscowo
ści m. in. Spała, Osuchów itp. 
czynny będzie od kwietnia do paź
dziernika włącznie. W ten sposób 
plan tegoroczny akcji wczasów 
uwzględnia warunki klimatyczne 
poszczególnych miejscowości, za
pewniając pożyteczne dla zdrowia 
i przyjemne spędzenie urlopów w 
ciągu całego roku.

Opłaty za pobyt ustalone zosta
ły na 54 zł dziennie dla, pracowni
ka zarabiającego do 15 tys. zł mie
sięcznie, Pracownicy zarabiający 
powyżej 15 tys. zł miesięcznie pła
cić będą 100 zł dziennie. Tak ni
skie opłaty są możliwe dzięki te
mu, że pracodawcy oraz państwo 
pokrywają pozostałą sumę kosz
tów. Państwo, jako pracodawca 
i jako czynnik finansujący akcję,

przekroczył rzekomo mosty na rzece 
Jordan i następnie skierował się do 
Samarii i Galilei, gdzie w górzystych 
okolicach ćwiczą się już tysiące Ara
bów.

Duży konwój żydowski, pozostają
cy pod osłoną oddziału Haganah, zo
stał zaatakowany z zasadzki na dro
dze z Tel-Avlvu do Jerozolimy przez 
oddział zło’ony z około 100 Arabów, 
którzy ostrzeliwali konwój z moź
dzierzy 1 karabinów maszynowych. 
Na drodze pod samochodami wybu
chały miny. Czołowa grupa konwoju 
zdołała uniknąć napaści i ukryła się 
w pobliskim osiedlu, reszta nato
miast musiała przebijać się poprzez

Odpowiedź ZSRR 
na notę Rządu Polskiego

WARSZAWA (PAP), Minister 
spraw zagr. Modzelewski przyjął 
ambasadora ZSRR p. Lebiediewa, 
który wręczył mu notą, w której 
stwierdza m. In.: Z polecenia rzą
du radzieckiego mam zaszczyt pro
sić pana o przekazanie wyrazów 
wdzięczności rządowi Rzeczypos
politej Polskiej za informacje o 
naradzie min. spraw zagr. Polski, 
Czechosłowacji i Jugosławii, która 
odbyła się w Pradze 17 i 18 lutego 
1948 roku i o deklaracji, przyjętej 
na tej naradzie.

W związku z tym, że rząd polski 
wyraził pragnienie, ażeby treść 
deklaracji praskiej została wźięta 
pod uwagę, rząd radziecki oświad
cza, że podziela stanowisko wyra
żone w deklaracji trzech min. 
spraw zagr., jak również w o- 
świadczeniu fządów Polski, Cze
chosłowacji i Jugosławii o koniecz 
ności konsultacji w sprawie nie
mieckiej, mocarstw okupujących 
Niemcy — z rządami pozostałych 

wydaje na akcję wczasów prze
szło 1 miliard zł rocznie. Nie mniej 
poważne świadczenie ze strony 
państwa, to bezpłatne bilety kole
jowe dla pracowników, wyjeżdża
jących do domów wypoczynko
wych oraz 50% zniżka dla wszyst
kich pozostałych korzystających z 
urlopów.

Bardzo istotny problem stanowi

Wykluczenie antykomunlstow 
z szeregów czeskiej partii 
socjaldemokratycznej

PRAGA (PAP). Rozwótj ostatnich 
wypadków politycznych w Czecho
słowacji spowodował daleko idące 
zmiany w tonie czeskiej partii socjal
demokratycznej i doprowadził do usu
nięcia z jej szeregów tych elemen
tów, które przeciwstawiały się do
tychczas jakiejkolwiek współpracy 
z komunistami.

Jak donosi dziennik „Mlada Fron
ts*, prezydium partii postanowiło wy
kluczyć b. ministra aprowizacji Mar-

zasadzkę. Na pomoc zaatakowanym 
Żydom wyruszyli wreszcie żołnierze 
brytyjscy 1 konwój, który pod osłoną 
ognia brytyjskiego przebił się w bez
pieczne miejsce.

Według informacji ze źródeł ży
dowskich, podczas tego ataku wyle
ciały w powietrze lub spłonęły 4 sa
mochody, 3 Żydów zostało zabitych 
a kilkunastu odniosło rany.

Korespondent jerozolimski Reutera 
donosi, że Arabowie, zachęceni przy
byciem posiłków z Syrii 1 Transjor
dan!!, postanowili wszcząć na szero
ką skalę „wojnę konwojową", celem 
ograniczenia komunikacji żydowskiej 
1 przerwania dostaw. Wzdłuż dróg 
1 nawet w samym mieście Jerozolimie 
stale wzrasta liczba spalonych 1 zde
molowanych samochodów.

Narodów Zjednoczonych, zgodnie 
x deklaracją rządów ZSRR, W. 
Brytanii, USA i Francji z i czerw
ca 1945 roku.

Dostawy broni z PSA
na przeszło 4 miliardy dolarów
nie uchroniły Czdng-Kai-Szeka od druzgocących klęsk

MOSKWA (PAP). Jak donosi agen
cja Sinhua, przedstawiciel komuni
stycznej partii Chin wystąpił w 
ostrych słowach pg zeetw ko orędziu 
prezydenta Trumana do Kongresu 
USA w sprawie udzielenia nowej 
pożyofcl azang-Kei-Szekowl w wy
sokości 570 milionów dolarów. Kre
dyty te wskazują, że Imperializm 
amerykański cb.ee za wszelką cenę 
przedłużyć stan wojny domowej w 
Chinach.

Rzecznik chińskiej partii komuni- 

rozszerzenie wczasów dla pracow
ników fizycznych tak, aby korzy
stanie « domów wypoczynkowych 
było proporcjonalne do ilości za
trudnionych pracowników fizycz
nych i pracowników umysłowych, 
W rb. poszczególne związki zaw. 
otrzymały w tej sprawie ścisłe 
wskazania. Poważne osiągnięcie 
stanowi objęcie w ramach akcji 
wczasów w bież. roku 100 tys. o- 
sób profilaktyczną akcją zdrowot
ną, przez umieszczenie na trzyty
godniowy pobyt w uzdrowiskach. 
W ub. roku korzystało z akcji 
profilaktycznej 48 tys. osób. Fun
dusz wczasów pracowniczych dużo 
uwagi poświęca uprzywilejowaniu 
w akcji wczasów pracowników, 
przodujących w współzawodnic
twie.

Jera oraz dalszych członków partii — 
posłów dr Bernarda 1 Goernera — 
1 przyjąć z powrotem wydalonych z 
szeregów partii przed kilkoma dnia
mi działaczy: dr Nemca 1 przewodni
czący komisji kobiet socjaldemokra
tycznych Kousovą-Petrantovą.

W najbliższych dniach zwołany ma 
być nadzwyczajny zjazd partii. Przy
puszcza się, 14 spowoduje on dalsze 
poważna zmiany w łonie partit

Amerykanie uwięzili 
przeszło 200 obywateli 
radzieckich w Bawarii

MOSKWA (PAP). Korespondent 
„Prawdy" donosi z Berlina, że w a- 
merykaftsklej strefie okupacyjnej, w 
miasteczku bawarskim Straubing, znaj 
duje się Jedno s wielu więzień nie
mieckich, w których przebywa prze
szło 200 obywateli radzieckich. Zo
stali oni aresztowani i osadzeni w 
tajemnicy przed radzieckimi władza
mi okupacyjnymi. Administracja ame
rykańska dotychczas usiłuje ukryć 
fakt licznych aresztowań obywateli 
radzieckich, pragnących wrócić do 
ojczystego kraju. 30 spośród nich Jest 
skazanych na śmierć.

Anglicy zwalniają liiilerowców 

na słowo honoru
BERLIN (obsł. wŁ) W BerHnie o- 

gloszono, że b. członkowie partii na- 
rodowo-socjallstycznej internowani w 
obozach, w brytyjskiej strefie okupa
cyjnej mają być zwolnieni na słowo 
honoru do czasu rozprawy. Jeśli Ich 
zatrzymanie nie Jest podyktowane 
względami bezpieczeństwa. Jak 
stwierdza komunikat, nie ma ani 
prawnych, ani moralnych podstaw do 
dalszego przytrzymywania Ich w o- 
bozie dla intemowanych(!). Zarządze
nie dotyczy około 6.000 hitlerowców, 
Zwolnieni będą również wszyscy 
internowani' wojskowi, nie będący

stycznej podkreślił, te pod ma^ką 
pomocy gospodarczej USA dostar
czają Chinom Jedynie broni 1 amu
nicji, pomagają w tworzeniu 1 uzbra
janiu nowych armii oraz ułatwiają 
im zakupy broni w .innych pań
stwach, jak np. w Belgii. Dostawy 
broni z USA do Chin Czang-Kai- 
Szeka ocenia się na przeszło 4 mi
liardy dolarów, co nie uchroniło 
jednak wdjsk rządowych od druzgo
cących klęsk.

♦ ♦ RADA BEZPIECZEŃSTWA 
debatowała wczoraj nad ^sporem mię 
dzy Indiami t Pakistanem « prowin
cję Kaszmir.

♦ ♦ SAD W NEUSTADT koto Mar 
burga skazał zastępcę Himmlera — 
Jtittnera na 10 lat obozu pracy i kon
fiskatę majątku.

*♦ Z BUDAPESZTU donoszą o 
nowych posunięciach w kierunku za
warcia fuzji między węgierską partią 
komunistyczną, a partią socjaldemo
kratyczną. 1" i

♦ ♦ RADA GOSPODARCZO-SPO
ŁECZNA ONZ postanowiła utworzyć 
specjalną komisję gospodarczą dla 
Ameryki Łacińskiej. Siedzibą komi
sji ma być Santiago de Chile.

* ♦ WE WTOREK 2 marca br. na- 
ątąpi otwarcie Targów Wiosennych w 
Lipsku. Tereny Targów są znacznie 
większe, aniżeli w ubiegłym roku. 
Spodziewany jest znaczny napływ 
gości zagranicznych.

♦ * W STREFIE radzieckiej na 
zarządzenie marsz. Sokołowskiego 
rozwiązane zostaną z dniem 10 marca 
br. wszystkie komisje denazyfikacyj- 
ne, gdyż wykonały one już swoje za
dania.

** WEDLE DONIESIEŃ z Dale
kiego Wschodu, chiński sąd wojsko
wy w Mukdenie rozstrzelał Jednego 
z generałów armii Cziang-Kai-Szeka 
za oddanie w ręce wojsk kotnnnistycz 
nych ważnej placówki, której miał 
bronić do ostatka. , ।

BbsLo 11|2 miliona 
pielgrzymów

CITTA DEL VATICANO (w)'. We
dług raportów, nadesłanych do Stoli
cy Apostolskiej, w czasie od 1 maja 
do końca października ub. roku prze
sunęło się przez Lourdes milion czte
rysta tysięcy pielgrzymów. ,

członkami organizacji hitlerowskich, 
z zastrzeżeniem, że ich związek z 
hitleryzmem był bardzo luźny oraz 
około 3.500 członków SS, o ile nie pia
stowali jakichś wyższych stanowisk.

Przedwczesne
I pogłoski

Jak nas informują z Krakowa (H. 
Miel.), pogłoski (podawane drogą na 
Warszawę) o rezygnacji J. E. księcia 
kardynała Sapiehy, o jego domniema
nym następcy, o ewentualnej nomina
cji dwu sufraganów itp., okazały się 
przedwczesne. Odpowiedzialność za 
te pogłoski spada na pewne koła w 
Warszawie, które podały je — przed 
skonfrontowaniem w Krakowie.

Rozmowy w sprawie 
UNII CELNEJ

RZYM (PAP). W Tizymie rozpo
częła się konferencja 9 państw w 
sprawie europejskiej unii celnej. 
Potrwa ona około 4 dni i przygotuje 
materiały dla następnej konferencji, 
która odbędzie się w marcu br. w 
Brukseli.
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Załogi szczecińskich lodołamaczy
CZUWAJĄ w dzień i w nocy

na Zalewie, jest groźna szczególnie 
w chwili ruszenia lodów. Nieraz już 
napierające lody wcisnęły grube, 
stalowe blachy uwięzionych statków, 
a jakiż opór stawić może żywiołowi 
nie tak silna konstrukcja drew
niana?

Szczecin, w lutym.' nocno-wechodnl wiatr dął, prycha- 
> । jąc lodowatą wodą na pokład. Po

liczki poczerwieniały 1 stały «tę 
twarde od zimna, ręce skostniały. 
Było tylko kilka stopni mrozu, ale 
tu, na wolnej przestrzeni wodnej, 
gdzie wiatr hulał swobodnie, dało 
się to dotkliwie we znaki. Raz po 
raz trzeba było wejść do ciepłej ka
biny, ugrzać ręce przy piecu i za

Zdawalo się wszystkim, _’e tego 
roku tak przezornie przygotowana 
flotylla lodołamaczy do obrony por
tu szczecińskiego przed lodami, bę
dzie mogła spokojnie całą zimę prze
drzemać przy nabrzeżu. Grudzień, 
styczeń i połowa lutego minęły bez 
mrozów. Ruch w porcie odbywał się 
bez najmniejszych przeszkód ze stro
ny natury i wszystkie czynniki, za- • czerpnąć trochę ciepłego powietrza f^4a*A«z*TłTr,T. * — ’———J 1 Z ' P^UC

Przed dziobem holownika piętrzyła 
się coraz grubsza kra. Maszyny pra
cowały głoindej, z większym wysił-

interesowane planem przeładunków 
cieszyły się, 'e uda im się bez wiel
kiego trudu przekroczyć normę. 
Szwedzkie, duńskie 1 norweskie stat
ki zawijały często do Szczecina i za-
ładowawszy węgiel, szybko ruszały, em- Rozbite płaty lodu zbiegały 
do pbrtcw rodzimych, by znowu jak zaraz za rufą statku. Już z od- 
najprędzej powr'cić. Należało prze- leg-oici kilkudziesięciu metrów zda
cie! . wykorzystać odpowiednio tak 
ciepłą zimę.

Wszystko szło bardzo gładko, a rią pośród lodów drogę 
tymczasem holowniki - lodcłamacze । odłamki kry. Były one jednak luźne, 
wzdychały w głębi swoich ciemnych [ nie związane z sobą. Potrzeba zno- 
wnętrzności z żalu, le nie będę się! wu kilku godzin, zanim zrosną się 
mogły' w tym roku zmierzyć ze swo- ' 
im śmiertelnym wrogiem, to jest — 
lodem. Zima jednak (wiadomo, ko-

wato się, źe lodołamacz nie pozosta
wi) wcale wolnego szlaku. Utorowa- 

wy.pełniły

w jednolitą, twardą powierzchnię,

trudn s do przebycia przez zwykłe 
statki.

Gdy powłoka lodowa stanie się 
grubsza, do pracy wyruszy najwięk
szy ze szczecińskich lodołamaczy 
„Posejdon". Sile 1.400 koni paro
wych nie oprze się nawet bardzo 
gruby lód. „Posejdon" utoruje swo
im szerokim kadłubem drogę 10 me
trów szeroką, wolną od lodów. Trasę 
tę wykorzystają słabsze statki to
warowe i posiadające tylko pomoc
niczy motor, szkunery szwedzkie. 
Te jednak zwykle są bardzo ostroż
ne. Nie ufając sile swoich słabych 
maszyn, zaprzestają rejsów do Szcze
cina z chwilą, gdy lody stają się 
grubsze i nie zanosi się na odwilż.* 
Utknięcie w drodze na trasie ze 
Szczecina do Świnoujścia, lub na 
Wielkim Zalewie w okowach lodów, 
grozi im wielkim niebezpieczeń
stwem. Pomoc lodołamacza ze Szcze
cina motże przybyć za późno, o ile 
mrozy silnie chwycą. Lepiej być 
ostrożnym! Wielka kra, ścinająca się

W czasach, kiedy jeszcze Szczecin 
nie posiadał swych łamaczy lodu, 
pod koniec ubiegłego stulecia, by
wały wypadki, że statek został tak 
zduszony przez lód, ii załoga mu- 
alała ratować swe życie, opuszczając 
pokład. Otworami między wciśnię
tymi blachami kadłuba wdzierała 
się do wnętrza woda i nieszczęśliwa 
jednostka w krótkim czasie szła na 
dno. Wprawdzie dziś statki budo
wane są lepiej, silniej, przy tym na 
pomoc przybędą lodołamacze, lecz — 
jak mówią szwedzcy marynarze — 
ostro'nośń nigdy nie zaszkodzi.

W razie potrzeby, gdy mróz po
trwa diu'ej 1 pokrywa lodowa na 
wodach portu szczecińskiego i tone 
wodnym do Świnoujścia stanie się 
grubsza, do akcji łamani* lodów za
angażowane zostaną dalsze jednost
ki. Są to władwie holowniki, które 
zostały dostosowane do nowych za
dań. Udało się to łatwo przeprowa
dzić z uwagi na wielką siłę ich ma
szyn. Jako holowniki, przystosowa
ne do ciągnięcia większych, dę’klch

jednostek podczas manewrowania w 
ciasnych kana ach portowych, posia
dają one duże maszyny, których moc 
będzie obecnie wykorzystana w celu 
łamania lodśw. Jednostek takich 
posiada kilka Szczeciński Urząd 
Morski. Są nimi: „Żuk", „Florian", 
„Bąk", „Osa" 1 „Mucha", która peł
nić ma taką samą słu’bę w Świno
ujściu. Dzięki tym małym, a silnym 
i iw innym stateczkom, port szcze
ciński będzie mógł pracować mimo 
mrozów, które zresztą — jak się wy- 
daje — mają się ku końcowi. Za
łogi lodołamaczy przygotowane są 
jednak na wszelki wypadek do pracy 
w dzień i w nocy.

Bogusław Piskorski.

AwstoLraĄczna 
dekoracja na ślubie 
amerykańskim

MONACHIUM (ZAP). Na śłubie 
obecnego konsula USA w Mona
chium z pewną milionerką amery* 
kańską, uczestniczyli m. In. ksiątżę 
niemiecki Albrecht von Bayern 1 ma
ny z współpracy z Hitlerem, b. re
gent Węgier, admiral Horthy.

Howi sufragani 
w Polsce

bieta) jest kapryśna i lubi czynić 
niespodzianki. Toteż pewnego dnia 
zaszumiał zimny wicher z piłnocy 
i niedługo potem leniwe wody Odry 
i portowych kanałów pokryły się lo
dową krą.

Na lodołamaczach uczynił się ruch. 
Wszystko musi być w pogotowiu, bo 
lada chwila mo.na się spodziewać 
rozkazu wypłynięcia.

Długo na niego nie czekano; nad
szedł krótki i natychmiastowy: „Jed
nostki „Lampart" i „Orlik", kruszyć 
lód w kanałach portowych!"

Zastękały motory i maleńkie, silne 
stateczki odbiły od nabrzea. Lód 
był nie gruby i łatwy do łamania, 
bowiem płynąca kra dopiero co sta
rto i nie spoiła się jeszcze mocno, 
jłzioby statków z lubością wrzynały 

w lodową powłokę, odrzucając 
wielkie płaty kry na boki. Silniki 
pracowały z wysiłkiem. Zimny, pół-

Kapłani - b. więźniowie polityczni
złożą hołd św. Józefowi

CITTA DEL VATICAN© (w). Jak 
już komunikowaliśmy na tym miej
scu, Stolica Apostolska mianowała 
biskupem-suiraganem chełmińskim 
proboszcza parafii pod wezwaniem 
św. Jana Chrzciciela w Toruniu, ks. 
Bernarda Czaplińskiego.

Obecnie dowiadujemy się, że z W a-

Kłowa konferencja
państw marshallowskich

LONDYN (PAP) Powołując się na 
Wiarogodne żrćda Agencja Reutera 
podaje, te Wielka Brytania i Fran
cja wyślą wkrótce zaproszenie do 
J4 rządów państw zachodnio-euro- 
Eich do wzięcia udziału w nowej 

rencjl na temat planu Mars- 
Konferencja ma się odbyć w 

Paryżu w drugiej dekadzie marca
W obradach uczestniczyć będzie 

również oficjalnie delegacja Niemiec 
Zachodnich ■ Schumacherem na

W Kaliszu odbędzie się w dniach 
od 29—30 kwietnia br. wielki zjazd 
księży i zakonników, byłych więź
niów obozów koncentracyjnych. W 
zjeździe tym wezmą udział duchowni 
z całej Polski. Wspólnie złożą oni 
hołd św. Józefowi w kolegiacie ka
liskiej. Powołano specjalny komitet 
organizacyjny z sufraganem diecezji 
włocławsko-kaliskiej J. E. ks. bisku
pem Kruszyńskim na czele. W związ
ku ze zjazdem postanowiono wydać 
specjalną broszurę, która omawiać 
będzie wszystkie sprawy związane z 
uroczystym aktem ślubowania i zilu
struje przebieg życia obozowego.

Co Jest przyczyną zjazdu i obrania 
miejsca w Kaliszu? Jak wiadomo, w 
kolegiacie NMP znajduje się w bocz
nej nawie bogata kaplica z obrazem 
Św. Józefa. Barokowy ołtarz z obra
zem zachował się do dziś i pochodzi 
z końca XIII wieku. Liczne wota 
świadczą, iż obraz ten cieszył się 
wielkim kultem Narodu Polskiego. 
Badania sądu duchownego w r. 1760 
stwierdzają 18 łask nadzwyczajnych 
i 9 cudów. Już w r. 1783 papież Pius 
VI wykazał, iż obraz jest naprawdę 
cudami słynący i wkrótce potem 
zgodził się na jego koronację. W dniu 
15. 5. 1796 odbyła się uroczystość

Kalisz, w lutym 'koronacji, której dokonał sufragan urządzają w Kaliszu kilkudniowy 
gnieźnieński ks. biskup Kosmowski.

Kult św. Józefa w Kaliszu znany 
był w całej Polsce. Biskupi i kapłani 
z pątnikami przyjeżdżali oddać hołd 
skromnemu cieśli. Papież Pius IX o- 
głosił św. Józefa patronem całego 
Kościoła Katolickiego. W r. 1946 ob
chodził Kalisz 150 rocznicę ko
ronacji przy licznym udziale Episko
patu Polskiego z Prymasem ks. kard. 
Hlondem na czele. W Dachau pow
stał komitet ku czci św. Józefa. Wo
bec żniwa śmierci i częstych egzekn- 
cyj rosła cześć dla św. Józefa i człon
kowie komitetu postanowili po szczę
śliwym przeżyciu obozu złożyć św. 
Józefowi w Kaliszu publiczne podzię
kowanie. Udział w konspiracyjnym 
ślubowaniu wzięli nie tylko więżnio- 
wie-Polacy, lecz takie Litwini, Cze
si, Francuzi, Jugosłowianie, Włosi, 
Belgowie 1 inni. Każdy więzień przy- 
rzekl, że odwiedzi Kalisz i złoży hołd 
św. Józefowi oraz skromną ofiarę — 
wzniesie na jego eześć pomnik 
wdzięczności.

Po odzyskaniu wolności 1 niepodle
głości w dowód wdzięczności za cu
downie ocalenie życia i szczęśliwy 
powrót do ojczyzny, kapłani, byli 
więźniowie w Dachau i innych nie-

, tykanu zostały przesłane Jeszcze dwie 
zjaTd koleżeński7“sk7adająrVspóinie !Jnne b“,le nominacyjne, a mianowicie 
hołd św. Józefowi, opiekunowi Boga- ”a s“frasanJ9 w Siedlcach I w Bia- 
Człowieka. łymstoku. Biskupem-sufraganem w

Komitet organizacyjny zwraca się 
z prośbą do wszystkich kapłanów — 
zakonników i świeckich b. więźniów 
obozów koncentracyjnych, aby zgła
szali już obecnie swój udział, kieru
jąc swe zgłoszenia do ks. dyrektora_____ .__ ____________
J. Sieradzami w Kaliszu parafia NMP i Nowym biskupom polskim ślemy 
plac św. Józefa. (tk). serdeczne życzenia. Redakcja.

Sledlcach został mianowany rektor 
tamtejszego Seminarium Duchowne
go, ks. dr Marian Jankowski, a bis- 
knpem-sufraganem w Białymstoku 
został m tasowany ks. dr Władysław 
Suszyński, dotychczasowy rektor 
tamtejszego Seminarium Duchownego

Palestyna pozostanie nadal 
państwem mandatowym? 
Jakie będą losy ochwaty o podziale Palestyny

NOWY JORK (obel. wł.) Kores
pondenci prasowi przy ONZ wyra
żają w doniesieniach swoich wąt
pliwość, czy obecny plan podziału 
Palestyny zostanie wprowadzony w 
czyu. We wtorek Rada rozwalała 
sprawę utworzenia międzynar. sdł 
zbrojnych, a na posiedzeniu czwart-.. tt .w tt x/avuau 1 xiuijr-vjl UltY

miecklch obozach koncentracyjnych, ’ kowym M zastanawia a się, czy po-

myał podziału aśe jest błędem, a 
jeśli tak, to w jaki sposób mogłaby 
uniknąć konsekwencji powziętej de
cyzji o podziale Palestyny W ko'ach 
dyplomatycznych wysuwana jest 
myśl aby Palestyna nadal pozostała 
państwem mandatowym, wzgl pod
dana powiernictwu.

ADAM CZEKALSKI |
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Wschód się pall
Lecz zaledwie zrobił od- 

guch, jakby w rzeczy samej chcial 
ótd^ć to widmo, wywołane pragnie- 
piem zobaczenia postaci realnej — 
Zjawa mftoęła. Fryderyk znowu 
Spojrzał na zegarek. Dwadzieścia 
J» jedenastej. Był jak pijany, albo 
Odurzony opium. Powstał i, zaczął 
Chodzić tam i nazad, tam i nazad 
po hallu, ale tak przedziwnie byt 
nastrojony, że wydało mu się, jako
by nie szedł, ale płynął przestwo
rzem, nie tykając ziemi.

W tej chwili do hallu weszła jakaś 
para okryta w futra. Renć poderwał 
Się i szturchnął Thompsona.

— Zobaezno, Fred, znajomi z Chin! 
Thompson podniósł oczy i przyj- 

rał się dwojgu ludzi om. Zobaczyli go 
oni, bo naraz mężczyzna zawołał: 
— Hallo, przyjaciele!
— Servus, Fswcet — odrzeki Renć, 

fciskaj.ęc ręce kapitana.
— Panowie sami?
— Czekamy na pewną panią.
Do rozmawiających mężczyzn zbli

żyła się mała kobietka i wyciągnęła 
(Jbie dłonie do znajomych.

— Państwo się maję? 
jeszcze kapitan.

— Och, i jak jeszcze. Kiedy pani 
przyjechała, madame Lou?

— Za pozwoleniem, nazywam 
mistres Fawcet — uśmiechnęła 
Lou.

— Ach, zatem moje najszczersze 
gratulacje: wiele szczęścia, wiele 
zdrowia i„. wiele dzieci — żartował 
Morton.

Lou uderzyła go wachlarzem po 
ręku.

— Zawsze pan niepoprawny.
— Niestety, już się nie poprawię 

chyba.
—- Aliens! Spotkamy się na sali? — 

rzbkł Fawcet.
— Będziemy tam.

•pytał

przyjaciele znowu powrócili na swój 
punkt obserwacyjny. Renć klarował 
dalej przyjście’owi:

— Słyszałaś, Fred, 
to szczę.liwy omen. 
Daniela zjawi się tutaj

Thompson bez słowa osunął się na 
i fotel. Ukrył twarz w dłoniach i za-

to spotkanie
Wierz, że 

na pewno.

dumał się, nie spostrzegając nawet, 
te Ranć przeniósł się do bufetu... na 
chwilę. Thompson był już teraz naj- 
mocnfej przekonany, że Daniela nie 
przyjdzie. Nie 
W głowie miał 
serce tak jakoś 
kiś przedziwny 
przytłaczać do ziemi. Cos działo się 
z nim dziwnego, coś takiego, czego 
zgoła nie rozumiał. Był poza miej
scem i poza czasem. W jakiejś obcej 
jakby sferze, w jakichś jakby zgoła 
nieziemskich regionach. Zdawało 
mu się, że nie był sobą, Frydery
kiem Thompsonem, ale kimś innym 
i znajdował się nie w hallu hotelu 
Claridge w Paryżu, ale gdzieś w Ja
kimś oderwanym miejscu 1 pcea 
czasem.

Powonienie jego, które jedynie 
zdawało się reagować na wszelkie 
objawy zewnętrzne, które go ota
czały, wyczuto naraz zapach perfum, 
tych samych subtelnych perfum, 
które juz- wąchał kiedyś. Chciał 
podnieść głowę, rozejrzeć się, ale w 
tej samej chwili dwoje pachnących 
i ciepłych ramion objęto mu szyję 
ciepłym uściskiem.

— Fred...
Zerwał się z miejsca.
Przed nim stała Daniela, ubrana 

we wspaniałą suknię wieczorową, 
uśmiechnięta, pachnąca i piękna, 
ach, jak piękna!

— Danula!... i kie ja męki tu przechodziłem od jednym z kościołów paryskimi'
— PstU Chodźmy stąd. Ludzie godziny, czekając na ciebie? Tego' Koniec.

może już przyjść. 
Chaos i rozgardiasz, 
dziwnie mu bito, ja- 
dęiar zdawał go się

zwracają, uwagę.
Ujęła go pod ramię 1 poprowadziła 

do sali, gdzie już szaleli ludzie i wi
no lało sdę strugami.

— Wybacz, że się spóźniłam — 
mówiła po drodze — ale dopiero 
przed paru godzinami stanęłam w 
Pary’u. Wyjechałam na czas, ale 
rozmaite przeszkody w podróży nie 
pozwoliły mi na ^jawienie się na 
umówionym miejscu punktualnie w 
oznaczonym czasie. Zresztą, nie by
łabym przecież kobietą — dodaia z 
uroczym uśmiechem — gdybym 
się nie spóźniła.

Fryderyk milczał. Radość zdławiła I 
w nim wszelki gtos. Był tak szczęśll- I 
wy samym jej widokiem, że nie I 
śmiał mącić sobie tego szczsecia ja- i 
kimikolwiek stowami. Wszelkie sło- ! 
wa, nawet najwznioślejsze i naj- 
poetycznięjsze, nie byłyby teraz w 
stanie wyrazić tego wszystkiego, co 
czuł w sobie w tej chwili. Ale i Da- i 
niela, która równie’ czu?a się teraz i 
jak nigdy dotąd szczęśliwą, nie po
zwoliła mu na przeżywanie tego 
szczętcia w milczeniu.

— Czemu nic nie mówisz, Fred? 
Czy tak bardzo jesteś gniewny na ' 
mnie za to spóźnienie?

— Ja... gniewny na ciebie? O, Da
nula, jak mo’esz tak mówić! — wy- 
rzekł. — Milczę, bo jestem szczę li- 
wy samym twoim widokiem, two;mi I 

I s«owami,Jobj całą! Czy ty wiesz, ja- nem Fryderykiem Thompsonem W

się wyrazić nawet nie da.
i — Mój ty chłopcze biedny! No,
• uspokój się, przecie widzisz, że je

stem przy tobie...
• . — Widzę i błogosławię chwilę, w
• której los szczęsny pozwolił mi spot- 
' kać ciebie w ekspresie mand’urskńm. 
f — A jednak wtedy byłeś zły na 
> mnie, jak tysiąc smoków chińskich, 
i — Bo byłem dumy.

— I ogromnie zapracowany.
Uśmiechnęli się oboje do siebie, 

: jak dwoje szczerze ubawionych 
dzieci. A kiedy już wmieszali się w 

| ludziki tłum barwny i szalejący, 
’ Fred powiedział:

— Czytałem o rozstrzelaniu jakiejś 
I kobiety białej w Kobe i serce mi za- 
i mierato z przera'enia na myśl, że ta 
mog ai być...

Daniela się roześmiała.
— To zabawna historia była wte- 

I dy. Właściwie, to nie rozstrzelano 
żadnej kobiety. To następca twój w 

> Chinach pu cii tę kaczkę, wprowa
dzony w bł d rozmyślnie przez Bur-

■ thona. Stary Joe nie mógł przeboleć, 
I e ty wyjechałeś, a na twoje miejsce 
przyszedł stary mastodont, jak on go 
nazywa.

Uśmiechnęli się do siebie znowu 
1 ruszyli w koło taneczne.

W kilkana cie dni później odbył 
się 'lub panny Danieli Berthier z pa-
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Oddział miejscowy dla prenumeraty 
1 ogłoszeń: Jagiellońska nr 2 (Pod 

Arkadami), tel. 24-29.

KS. MGR PROF. WISNIEWSKI 
PREFEKTEM

(Iza) Jak się dowiadujemy, za
cz dzeniem władz duchownych pro
boszcz parafii św. Piotra i Pawła, ks. 
mgr prof. St. Wi niewski mianowany 
został prefektem Państwowej Szko
ły Sztuk Pięknych w Bydgoszczy.

Pomorzanin — Brda w hokeju
BYDGOSZCZ (ko). W niedzielę, 29 

b . na lodowisku przy ul. Konarskie- i 
go odbędzie się o g. 10.30 mecz hoke
jowy między zespołami „Pomorzani
na*' (Toruń) i miejscowej „Brdy“. 
Mecz ten rozegrany zostanie w ra
mach mistrzostw hokejowych Pomo
rza.

Po raz pierwszy wystąpi 
zespół świetlicowy Wojska 

Polskiego
W niedzielę, dnia 29 bm. o godz. 16 

w sali TPPR, Aleje 1-go Maja 46/4 
wystąpi po raz pierwszy Zespó>- 
Świetlicowy Wojska Polskiego. Jest 
to pierwszy występ Wojska Polskie
go wśród spo eczeństwa Bydgoszczy.

Zarząd Grodzki Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Radzieckiej uprzejmie 
prosi swoich członków, sympatyków 
i społeczeństwo o wzięcie licznego 
udziału w tej imprezie.

Impreza ta będzie poświęcona 30- 
leciu powstania Armii Radzieckiej.
Wstęp dobrowolne datki.

Konferencja starostów i pre
zydentów miast w Toruniu
W dniach 2 i 3 marca br. odbędzie 

się w Toruniu konferencja starostów 
powiatowych i prezydentów miast po
święcona zagadnieniom oświaty oraz 
kultury i sztuki w zakresie dziaania 
samorządu terytorialnego woj. pomor
skiego. Bogaty program przewiduje 
wygłoszenie kilku referatów o zagad
nieniach oświatowych.

Zgłoszenia i zamówienia noclegów 
w hotelu w dniu 2. 3. br. należy zgło
sić w sekretariacie prezydenta' miasta 
Torunia do 29 bm. Karty obiadowe 
będą, wydawane przed konferencję na 
miejscu.
...................................................................................................................iiiiiniiitiiiiiiiiiiiiiiitiitiiitiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Z. estrady

X Koncert symfoniczny
Magnesem, który przyciągnął tak 

wiele publiczności na ostatni koncert 
symfoniczny w dniu 26 bm. była nie- 
tylko muzyka operowa. Były to prze
de wszystkim dwa nazwiska umie-" 
szczone na afiszu. Wielu z publicz
ności z nazwiskiem dyrygenta Stra
szyńskiego spotka o się już niejedno- j
krotnie. Przyszła okazja, by popa- ■
trzeć na niego bezpośrednio. Uczeń 
dwóch najwybitniejszych polskich 
dyrygentów: Emila Młynarskiego
t Grzegorza Fitelberga może jak nikt 
inny w Polsce zna i czuje muzykę 
operową. Ta znajomość literatury 
operowej ułatwia mu kontakt nie tyl
ko z orkiestrą, ale także ze słucha
czem. Swobodny, może aż nazbyt 
swobodny przy pulpicie dyrygenckim, 
może aż nazbyt rozrzutny w ruchach 
panuje z tym większą łatwością, nad 
zespo em orkiestrowym. Miarę talen
tu dyrygenckiego Straszyńskiego mie
liśmy możność podziwiać w prowa
dzeniu Siatkowskiego Uwertury do 
op. „Maria" i w fragmentach z baletu 
„Pan Twardowski" — Różyckiego. 
Muzyka baletowa z „Fausta*' — Gou
noda nazbyt ha aśliwa, trochę dzisiaj 
nas denerwuje. Za dućo w niej ele
mentów poza muzycznych. Jakiż to 
kontrast między arią Ma'gorzaty 
(przy kołowrotku) a tą muzyką bale
tową. Przecież ten sam Gounod a ta
ki różny. Czuły akompaniator Stra
szyński lubuje się w pięknie głosu 
ludzkiego (daje wyśpiewać się solist-

M 1‘ony złotych na odbudowę miast i wsi TEATR MIEJSKI. Sobota g. 19.30:
województwa pomorskiego

BYDGOSZCZ (tim). 28 posiedzenie 
WRN odbyło się w sali malinowej 
RDK. Obrady zagaił przew. p. Ada
mowicz. Odczytany na wstępie posie
dzenia protokół przyjęto, po czym 
wprowadzono do Rady nowych rad
nych w osobach pp.: ind. Belcyna, 
Bijakowskiego, Bonowicza i Klepczar- 
ka (PSL), Drąiźkowskiego (TUR) oraz 
Rzannego (SP).

Następnie radny Milewski złożył 
sprawozdanie z działalności Prezy
dium WRN. Ze sprawozdania wyni
ka, że Rady Narodowe woj. pomor
skiego wywiązały się ze swoich za
dań. Pewne braki wykazują: jeszcze 
gminne rady narodowe. W dyskusji 
nad sprawozdaniem Prezydium WRN 
wskaza o na konieczność wciągania 
do Rad przedstawicieli robotników 
rolnych, chłopów i klasy robotniczej.
Zagadnieniem tym zajmie się w przy
szłości WRN.

Szczegółowe sprawozdanie z osiąg
nięć władz wojewódzkich za rok ub. 
złożył woj. pom. W. Wojewoda. Wo
jewoda zaznaczył, że osiągnięto tutaj 
poważne sukcesy dzięki poparciu spo- 
eczeństwa pomorskiego. Wielką po

moc okazało województwo szczegól
nie Pow. Zw. Samorządowym. W ro
ku ubieg ym władze wojewódzkie 
wyda y setki milionów zł na potrze
by gospodarcze, kulturalne i inne na
szego województwa. Np. na cele 
opieki społecznej przeznaczona zosta
ła suma 103 mil. zł, na opiekę nad 
dorosłymi wydatkowano dodatkowo 
48 mil. zł. Dla niezdolnych do pracy, 
ofiar dzia ari wojennych itp. wydano 
37 mil. zł. Ponadto za pośrednictwem 
terenowych komitetów opieki społecz
nej opiekowano się najuboższą lud-

Z walnego zebrania drogistów

W yda wanie zaświadczeń drogistowskich
przez nieuprawnioną do tego instytucję

Na walnym zebraniu Zrzeszenia 
Drogistów w Toruniu w dyskusji 
wyłoniła się m. in. bardzo ważna 
sprawa — nielegalnego wydawania 
zaświadczeń na materialistę oraz 
sprzedawania przez składy spożyw
cze, spółdzielnie i przedsiębiorstwa 
nie mające nic wspólnego z droge
riami artykułów drogeryjnych a na
wet i trucizn. Obecni na zebraniu 
członkowie wskazywali na pewną 
instytucję, która za wysoką opłatą 
wydaje zaświadczenia osobom, nie 
mającym kwalifikacji wymogów u- 
stawy dla materialistów z roku 1844, 
która wyraźnie zastrzega, że ubigga- 
jący się o świadectwo na materia
listę musi mieć praktykę zawodową 

ce) nie rezygnując przy tym ze ści
słości rytmicznej. Solistką koncertu 
była młoda artystka Alina Bolechow- 
ska, piękny czysty sopran liryczny, 
o rzadko spotykanym timbrze. Natu
ralność, szczerość i bezpośredniość 
podejścia bez najmniejszego wysiłku, 
nie obliczone na efekt urzekają słu- 
chacza. Rzadko słyszeć można tak
pięknie zaśpiewaną arię Małgorzaty 

! (przy kołowrotku) z op. „Faust** Gou- 
nod’a, czy „Mimi“ III akt z op. „Cy
ganeria" Pucciniego, czy „Micaelę*' 
III akt z op. „Carmen** — Bizeta. Zre
sztą cay» program wykonany przez 
Alinę Bolechowską przedstawiał bar
dzo wysoki poziom kunsztu śpiewa
czego. Pomorska Orkiestra Symfoni
czna znowuż zrobi’a duży krok na
przód. Soczystość brzmienia, jego wy
równanie,reagowanie na każdy ruch 
dyrygenta, stwarzają z naszego ze
społu czu’y i wdzięczny instrument. 
Muzyka operowa przeciętnemu słu
chaczowi jest bardzo bliska. Trudno 
określić ją mianem muzyki popular
nej. Instruktywne s owo wprowadza
jące Mieczysawa Tomaszewskiego, 
omawiające walki i zmagania na 
przestrzeni z górą 3-stuleci dało słu
chaczowi pogląd na paradoksalne 
z jednej, a bardzo ciekawe i wiecznie 
żywe z drugiej strony zjawisko w mu
zyce, które określamy mianem muzy
ki operowej. Owacje urządzane przez 
publiczność były tego najlepszym 
dowodem.

Florian Dąbrowski.

nością województwa. Dla ludności 
tej wydano w roku ubiegłym 510 bel 
odzieży, 889 worków i 202 skrzynie 
obuwia, 18.000 sztuk konfekcji, 98.000 
szt. wyprawek, 78.120 kg żywności 
itd. Zaopiekowano się również sta
rannie ludnością woj. pod względem 
zdrowotnym. Urząd Woj. przeznaczył 
w ub. roku dla wsi pomorskiej 7 apa
ratów roentgenowskich, 80.000 sztuk 
tekstylii, 4 tony mydła i duże ilości 
leków. Plan władz wojewódzkich na 
rok 1948 przewiduje dalsze oszczęd
ności personalne i rzeczowe w admi
nistracji samorządowej. Ponadto roz
budowane zostaną zakłady opiekuń
cze dla dzieci i starszych, nastąpi za
lesienie nieużytków, czynione będą: 
starania celem podniesienia wydajno
ści plonów, przeprowadzona zostanie

KUka słów

o Solankach w Inowrocławiu
Uzdrowisko w Inowrocławiu jest 

dziś już znane w całym kraju. Po
czątki uruchomienia Solanek sięga
ją 1872 r. Wtedy ukonstytuowało 
się w Inowrocławiu Tow. Akcyjno- 
Solankowe, które 3 lata później uru
chomiło skromne kąpielisko oto
czone 20-morgowym ogrodem. W 
7 lat później kąpielisko przechodzi 
pod zarząd władz miejskich.

Okres rozwoju Solanek inowroc
ławskich przypada na lata między
wojenne. Oddział kąpieli borowino
wych otwarto dopiero w 1925 r., a 
zakład przyrodoleczniczy z wziewal- 
nią w 1930 r. W 1920 r. Inowrocław 

co najmniej 5 lat. Poza tym wydaje 
się zaświadczenie osobom nie zwią
zanym z zawodem drogistowskim, 
jak żonom mydlarzy, malarzy, per- 
fumiarzy itd. Dlatego teź zebrani 
wezwali zarząd, aby' opracował 
specjalne wnioski na zjazd delega
tów w Warszawie, który to zjazd 
powinien u władz kompetentnych 
wystarać się o usunięcie chaosu z 
tej dziedziny. Z naszej strony 
pragniemy zaznaczyć, że postulaty 
te wydają nam się słuszne z tym 
tylko zastrzeżeniem, że zbyt ściśle 
interpretowanie ustawy z 1844 r. o 
5-letniej praktyce byłoby anachro
nizmem w obecnym czasie i z pew- 
noitteią nale!ałoby tu wprowadzić 
o wiele mniejsze wymagania.

Na zebraniu drogistów dokonano 
wyboru nowego zarządu oddziału 
pomorskiego w osobach pp.: St. Mie- 
lickiego z Torunia (prezes), L. For- 
maniewicza z Grudziądza (wice- 
prez.), K. Sikory z Torunia (sekr.), 
W. Białkowskiego z Torunia 
(skarbn.). Uchwalono również pre
liminarz bud’etowy w wysokości 
364 tys. zł. Ustępujący zarząd 
otrzymał wiele słów uznania ze stro
ny zebranych. Zebraniu przewodni- 
czyi p. Pruchniewski z Wąbrzeźna.

fofec Kujawski 

parcelacja 8000 ha majątków ziem
skich, rozpoczęte będą prace przy 
budowie wału wiślanego w pow. wło
cławskim itd.

Z kredytów stojących dotychczas 
do dyspozycji Pom. Urzędu Wojew. 
przeznacza się w tym roku 239 mil. zł 
na odbudowę wsi oraz 132 mil. zł na 
odbudowę miast. W Bydgoszczy po
budowany zostanie w tym roku Dom 
Żołnierza Polskiego. Akcja repatria
cyjna dzieci niemieckich do Niemiec 
zostanie zakończona w bież. roku.

Z kolei dokonano wyboru radnych 
do komisji rolnej, gospodarczo . prze
mysłowej (ze Stron. Pracy wszedł tu
taj poseł Wilandt), planowania go
spodarczego (Stron. Pracy — radny 
Rzanny), administracyjno - samorzą
dowej, zdrowia i opieki społecznej.

miał zaledwie ponad 1000 kuracju
szy, a w 10 lat później liczba ta 
podniosła się już do 6.000. W ub. 
roku przesunęło się już przez za
kład 5.850 kuracjuszy, co wskazuje 
na to, że Solanki inowrocławskie 
wracają po okresie wojny do daw
nej popularności.

W Inowrocławiu mamy solanki 
jodo-bromowe, bogaty w sole lecz
nicze pokrystaliczny ług ino
wrocławski oraz borowinę, której 
pokłady znajdują się w pobliskich 
Mątwach. Do kuracji pitr.vch oraz 
kąpieli służy również źródło nisko
procentowe słono-gorzkie.

Do Inowrocławia przyjeżdżają 
przede wszystkim ludzie cierpiący 
na reumatyzm, ischias i lumbago, 
na atretyzm, podagrę, otyłość, cu
krzycę, przewlekłe schorzenia wą
troby i przewodu pokarmowego.

Chleb na kartki M K.
Podaje się do wiadomości, że na 

m-c marzec br. zostały w/woane 
nast. kupony na karty prac, nr nr 
1—17 po 0,5 kg, na karty rodź, nr nr 
1—12 po 0,5 kg, na karty dziecinne 
D3, D12 nr nr 1—12 po 0,5 kg, karty 
dod. C nr nr 1—8 po 0,5 kg.

„Wieczór czeski" 
w Pom. Domu Sztuki

Bydgoszczanie mieli okazję wysłu
chać kilku koncertów artystów cze
skich a obecnie mogą, oglądać w Pom. 
Domu Sztuki wystawę współczesnej 
grafiki czeskosłowackiej. Zbliżenie 
kulturalne jest jednym z najsilniej
szych wiązań przyjaźni naszych dwu 
narodów: czeskiego i polskiego. Ale 
nie jest to jedyna droga wzajemnego 
zbliżenia. Tow. Polsko - Czesko - Sło
wackie organizuje już w niedzielę, 
29 lutego pierwszy „Wieczór Czeski". 
Początek o godz. 19 w Pomorskim Do
mu Sztuki. W programie prelekcja na 
temat łączności kulturalnej polsko- 
czeskiej na przełomie wieków, kon
cert muzyki czeskiej, a ponadto sze
reg recytacji współczesnej prozy 
i poezji czeskiej i słowackiej w pol
skim przekładzie. Wstęp bezpłatny.

Przydziały dla powiatu

Tekstylia, mleko i
Ref. Aprow. przy Starostwie Pow. 

bydgoskim podaje, te rejestracja kart 
zaopatrzenia na marzec br. winna być 
dokonana do 5 marca 1948 r.

Równocześnie z powyższym winna 
nastąpić do dnia 5 marca rejestracja 
kart opałowych, które zostąły wyda
ne w rozdziale dodatkowym.

Punkty rozdzielcze węglowe zgłoszą, 
ilość zarejestrowanych ref. aprow. 
do dnia 8 marca br.

Na karty zaopatrzenia na miesiąc 
marzec br. rozprowadzać się będzie 
mleko świeże:

Dod. IRD-3, IRD-7, IRD-12 po % 1 
mleka na kup. 32—45 — dod. MK IRD3, 
MK IRD-7, MK IRD-12 nr kup. od 
30—43 po % litra mleka na kupon, — 
dod. „M" i MK „M“ nr kup. od 1— 
14 po M litra mleka na kupon.

W pierwszym rzędzie należy roz
dysponować cała ilo'ć mleka skon
densowanego i pełnego w proszku.

Mleko skondensowane słodzone wy_ 
daje się 1 kg na 4 litr, mleka świe
żego, — mleko skondensowane nie-

„Pan inspektor przyszedł'.
KINA — Pomorzanin: Dwaj Pa

nowie F, Polonia: Gospoda Świą
teczna, Wolność: Pepita Jimenez, 
Orzeł: Dziewczę z Północy Gryf: 
Dwulicowa kobieta, Bałtyk: Wesoły 
sublokator

Dyżury aptek do 3 marca: Apteka 
„Pod Koronę'* ul. Dworcowa 48 (tele
fon 24-66), „Staromiejska" Wełniany 
Rynek 9 (tel. 22-26).

POGOTOWIE LEKARZY DENTY
STÓW. W sobotę, 28 bm. od godz. 
15—17 i w niedzielę, 29 bm. od godz. 
10—12 pełni dyżur iekarz-dent. Cier- 
niak, ul. Śniadeckich 51.

DYŻURNY LEKARZ KOLEJOWY 
dnia 28. II. br.: dr Włodarczyk, Al. 
1 Maja 22, tel. 32-68.

PORADNIA PRZECIWALKOHO
LOWA w Miejskim Ośrodku Zdro
wia przy ul. Gimnazjalnej 11, czynna 
jest 3 razy w tygodniu — ponie-
działki, środy i piątki w godzinach 
od 12.30 do 14.30. Porady bezpłatne.

PRZYCHODNIA PRZECIWWE- 
NERYCZNA przy ul Wały Jagiel
lońskie 12, czynna jest codziennie w 
godzinach od 8 — 15 Osobne po
radnie lekarskie dla mężczyzn we 
wtorki i piątki od godz. 8—11, dla

* Zw. b. Więźniów Polit. Koło 
Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 14 podaje 
do wiadomości swym podopiecznym, 
że otrzymał przydzia* 1 tranu dla dzie- 
ci. Zgłaszać się po tran prosimy po
cząwszy od wtorku dnia 1. 3. br, od 
godz. 10—13.

(FR). W ub. niedzielę rozegrany 
został na boisku klubu sportowego 
ZZK „Unia" w "^arku Miejskim 
mecz piłkarski pomiędzy czołowymi 
dru'ynami klasy B — ZZK „Unią"
i WKS „Zawiszą" z Bydgoszczy. 
Obie drużyny prowadziły żywą grę.

Do przerwy przewalała lekko 
„Unia". Po przerwie zaobserwować 
można było w pierwszych minutach 
równorzędną grę obu drużyn. Gra
cze „Unii" przejęli jednak w na
stępnych minutach inicjatywę. W 
drużynie gości na uwagę zasługuje 
ambitny bramkarz, który likwiduje 
kilka groźnych dla „Zawiszy" sy
tuacji.

Na kilka minut przed końcem gry 
stan meczu brzmiał 2:2. W ostatnich 
minutach gracze „Unii" zdobywają 
jeszcze jeden punkt zapewniając so
bie zwycięstwo wynikiem 2:3. Pu
bliczności dużo. ‘

* Zebranie Cechu Bieliźniarzy, 
Hafciarzy, Trykociarzy i Tkaczy — 
odbędzie się 3 marca br. o godz. 18,30 
w Izbie Rzemieślniczej w Bydgoszczy,

♦ Sekretariat Zarza.du Grodzkiego 
TUR przypomina członkom, że walne 
zebranie odbędzie się w sali Teatru 
Miejskiego 29 bm. o godz. 11.

* KKW — ćwiczenia w basenie 
odbywają się w środę od godz. 18 
do 21 i w niedzielę od 9—12.

* Uwaga, „Bete wianki"! Trening! 
w basenie (przystań BTW — uL 
Floriana) odbywają się regularnie w 
poniedziałki i czwartki o godz. 18.30.

4* Od dnia 29 bm. kupony dla mło
dzieży szkolnej na uzyskanie bile
tów ulgowych do kina udostępnione 
bc<|ą przez cały czas trwania sprze
daży biletów wstępu do kin, w cza-: 
sie od godz 15 do godz. 20; w nie
dzielę i święita od godz. 13 do 20.

Dotychczasowy system wydawania 
talonów w dni powszednie od godz 
14 — 15, a w niedziele i święta od 
godz 11 — 13 będzie zlikwidowany; 
okazab się bowiem, że określone go
dziny w dotychczasowym systemie 
były niedogodne i uniemożliwiały 
nabywanie kuponów z uwagi na za
jęcia szkolne.
■ •■itłłltllliłiltłllłllliilllfltlDIltflltlftflltllfllltttlllllltlttllW
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Niedziela, 29 lutego 1948 r.
7.00 Progr. og.-polski, 11.00 Progr. 

lokalny dnia, 11.02 Koncert życzeń, 
11.55 Koncert reklamowy, 11.57 Pro
gram og.-polski, 24.0C Zak. audycji.

węgiel
słodzone wydaje się 1 kg za 2 Itr, 
mleka świeżego, — mleko pełne w 
proszku wydaje się 1 kg za 10 Itr. 
świeżego mleka.

Równocześnie wydawać się będzie 
artykuły tekstylne na karty odzieżo* 
we „U" za II kwartał 1947 r. Posia
dacze tychże kart mogą pobrać na
leżny przydział w dniach od 2 do 10 
marca br. w punktach rozdzielczych, 
w których dokonano rejestracji kart.

Artykuły baweniane wydawać na
leży na: kwiecień 19 pkt., maj 19 pkt., 
czerwiec 18 pkt., łącznie za trzy mie
siące 56 punktów, odcinając odpo
wiednią ilość punktów oraz marki 
kontrolne za miesiące kwiecień, maj 
i czerwiec.

Punkty rozdzielcze rozliczą się z 
dokonanego rozdziału tekstylii w nie- 

i przekraczalnym terminie do dnia 13 
marca 1948 r.

j Kto z konsumentów nie pobierze 
towaru w wyznaczonym terminie tra
ci prawo do przydziału.
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Z aprc vizacji

UWAGA-wyciąć i zachować!
Wydz. Aprow. m. Bydgoszczy po- 

daje niżej instrukcję dla prowadzą
cych meldunki domu w sprawie po
bierania kart wymiennych i zaopa
trzenia.

Karty zaopatrz, i karty wymienne 
6?, drukiem ścisego rozliczenia. Kar
ty zaopatrzenia wydaje się na posz
czególne miesiące i ważne są na te
renie tego województwa, na terenie 
którego zostały wydane.

Terminy poszczególnych czynności 
wskazane w niniejszej instrukcji są 
ostateczne i muszą byó bezwzględnie 
zachowane w interesie sprawności 
rozdzielnictwa kartkowego.

W terminach ogoszonych przez 
Wydz. Aprow., który winien być za- I 
kończony do' dn. 8 każdego miesią-1 
ca, prowadzący meldunki skradają, w 
2 egzemplarzach wykazy mieszkań
ców domu, uprawnionych do otrzy- i 
mania kart wymiennych na miesiąc j 
następny. O ile uprawnienia zainte
resowanych osób do kart zaopatrz, 
nie są znane prowadzącemu meldunki, 
obowiązany jest on przed wciągnię
ciem tych osób do wykazu, zaaędać 
okazania odpowiednich dowodów 
(zatrudnienia, świadectwo uczęszcza- J 
nia do szkóś itp.). Na wykazy miesz
kańców domu wolno wciągać tylko 
osoby zameldowane w danym domu 
i faktycznie tam zamieszkane. Osoby 
któTe zosta y zameldowane po 1 dniu 
danego miesiąca mogą być zamiesz
czone w wykazie mieszkańców tylko 
pod warunkiem złożenia zaświadcze
nia prowadzącego meldunki z poprze 
dniego miejsca zamieszkania, iż nie 
otrzymały i nie otrzymują tam kart 
wymiennych na odnośny miesiąc. Za
świadczenie sk'ada się wraz z wyka
zami mieszkańców do biura rozdzia
łu kart. Osoby którym prowadzący 
meldunki odmówił wciągnięcia do 
wykazu mieszkańców i wydania kart 
wymiennych, mogą niezwłocznie zło 
żyć reklamację do właściwego biura 
rozdziału kart, które po sprawdze
niu dowodów wyda w razie uwzględ
nienia reklamacji odpowiednie pole
cenie na piśmie dla prowadzącego 
meldunki. Wykazy mieszkańców win
ny być potwierdzone podpisem pro
wadzącego meldunki oraz domową 
pieczęcią meldunkowy Drugi eg
zemplarz wykazu mieszkańców domu 
biuro rozdziału kart potwierdza za 
zgodność z orygina'em 1 wraz z kar

tami wymiennymi zwraca prowadzą
cemu meldunki. W poświadczonych 
odpisach wykazów nie wolno robić 
żadnych dopisków lub zmian bez ze
zwolenia biura rozdziani kart. Jed
nocześnie z odbiorem kart wymien
nych prowadzący meldunki uiszcza 
w biurze rozdziału kart należne opła 
ty w wysokości ustalonej przez Min. 
Aprow. Niezwłocznie po odbiorze 
kart wymiennych z biura rozdziału 
kart prowadzący meldunki wpisują 
do kart wymiennych nazwisko i imię 
uprawnionego, oraz tytuł do korzy
stania z karty, a w stosunku do 
członkfów rodziny również stosunek 
pokrewieństwa i datę urodzenia a 
następnie poświadczają wypełnione 
karty wymienne i wydają uprawnio
nym za pokwitowaniem w wykazie 
mieszkańców domu wzói 3 w rubryce 
12 „Pokwitowania'’.

Karty wymienne mogą być wypeł
nione również przez same osoby u- 
prawnione do ich otrzymania w żad
nym jednak razie prow, meldunki nie 
wolno jest poświadczać kart wymień 
nych przed ich wypełnieniem dany
mi wskazanymi w ust. poprzednim, 
gdyż w razie poświadczenia nie wy- 
pe nionej karty wymiennej a następ
nie wype nionej przez zainteresowa
nego danymi niezgodnymi z rzeczy
wistością ponoszą odpowiedzialność 
za poświadczenie fałszywych danych 
i nie mogą• się zasłaniać wydaniem 
karty nie wypełnionej.

Przy rozdawaniu kart wymiennych 
prow, meldunki pobiera od upraw
nionych osób opłaty w wysolftofci u- 
stalonej przez Min. Aprow. pWTiera- 
nie wyższych op at jest wzbronione.

W każdym miesiącu odbywać się 
będzie dodatkowy rozdział kart wy
miennych na miesiąc bied, dla osób, 
które przybyły po zakończeniu roz
działu gńwnego, lub które z waż
nych uzasadnionych powodów (np. 
obłożnie chora, wyjazd służbowy, ur
lop itd.) nie mogły pobrać kart wy
miennych w rozdziale głównym. Dla 
tych osób prowadzący meldunki spo 
rządza ja w 2 wykonaniach wykazy 
mieszkańców uprawnionych do otrzy 
mania kart wymiennych w rozdziale 
dodatkowym opatrując u góry wy
kazu napisem „rozdział dodatkowy” 
i składają w biurze rozdziału kart. 
Otrzymane karty w sposób jak w po 

przednich ust. omawiany wypełniają 
i rozdają uprawnionym.

Prowadzący meldunki w ciągu dni 
trzech od ustalonego terminu zakoń
czenia rozdziału kart wymiennych 
(głównego lub dodatkowego) zwra
cają do właściwego biura rozdziału 
kart wykazy mieszkańców domu po
kwitowane przez osoby, które otrzy
mały karty wymienne. Jednocześnie 
prowadzący meldunki zwracają karty 
wymienne, które z jakichkolwiek po 
wodów zostały przez osoby upraw
nione nie odebrane lub zwrócone. 
Biuro rozdziału kart wyda pokwito
wanie oraz zrobi odpowiednie adno
tacje na obu egzemplarzach wykazu 
mieszkańców.

W razie poważniejszych uchybień 
ze strony prowadzących meldunki 
przeciwko przepisom niniejszego roz
działu, biuro rozdziału kart skieruje 
do właściwych władz ewidencji lud
ności umotywowany wniosek o poz
bawienie danej osoby prawa prowa
dzenia meldunków i pociągnięcia do

3852

SPD — HKS w boksie
BYDGOSZCZ (ko). W sobotę 28 

bm. o godz. 19 w sali gimnastycznej 
przy ul. Konarskiego odbędzie się 
pierwsze spotkanie bokserskie KS 
„SPD” z reprezentacją harcerzy. 
Podczas meczu tego dojdzie do sze
regu interesujących walk młodego 
pokolenia bokserskiego.

Dnia 27 lutego 1948 r. o godz. 8,20 zmarła po krótkich i ciężkich cierpieniach, 
opatrzona św. Sakramentami nasza najdroższa siostra, ciocia i kuzynka, śp.

Helena Mrugalska 
nauczycielka

przeżywszy lat 54, o czym zawiadamia w imieniu pogrążonej w smutku rodziny

PoeTzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 1 marca 1948 r. z kaplicy cmentarza na Bie- 
lawkach w Bydgoszczy o godz. 15,00. Nabożeństwo żałobne z wigiliami za spokój duszy 
śp. Zmarłej odbędzie się we wtorek, dnia 2 marca 1948 r. o godz. 8.30 w kościele św. Wincen
tego ń Paulo na Bielawkach.

Bydgoszcz, w lutym 1948 r.
Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

odpowiedzialności oraz o spowodo- uprawnień do kart zaopatrz. Do dnia 
wanie wyznaczenia innej osoby do 20 ka’dego miesiąca prowadzący mel 
prowadzenia meldunków.

Karty zaopatrzenia dla osób nie 
pobierających kart za pośrednictwem i 
zakładów pracy a mających uprawnie 
nia z innych tytułów, pobierają pro
wadzący meldunki i przedkładają 
wraz z wykazami mieszkańców po
kwitowanymi z odbioru kart wymień 
nych, karty wymienne oraz dowody

dunki rozdaje karty zaopatrz, uprawr- 
nionym oso >ojp i w ciągu nast. 3 dni 
zwraca do biura rozdziału kart po
kwitowany wykaz wraz z nieodebra
nymi kartami, które z jakichkolwiek 
powodów nie zostały odebrane przez 
osoby uprawnione.

Niniejsza instrukcja obowiązuje od 
dnia 1 marca 1948 r.

PODŻIĘKOWAIHISE
Dotknięci nieszczęściem utraty najdroższego męża, tatusia i dziadka śp.

Franciszka Szymańskiego
tą drogą składamy serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy oddali 
Zmarłemu ostatnią przysługę, a jego rodzinie słowa pociechy i współ
czucia, szczególnie Wielb. Duchowieństwu, Kołu Śpiewu „Lutnia” Spół
dzielni „Ulwin” Polskiemu Zwią kowi Zachodniemu, Zrzeszeniu 
kupieckiemu, Żona, dst’ecl I r*o<isełłia 03845

W dniu 25 lutego zmarl po krótkiej chorobie, w wieku lat 45 

śp- Zenon Raiajczak
prezes Koła Str. Pracy Poznań - Srócm eście

Pogrzeb śp. Zmarłego odbędzie się w poniedziałek, dn. 1 marca 
o godz. 10,3!) z kaplicy cmentarza para ii Bożego Ciała na Dębcu.

W Zmarłym traci Stronnictwo gorliwego swego członka i za
służonego prezesa, kierującego cały swój trud ku rozwojowi Stron
nictwa i rozpowszechnianiu jego haseł. Wzywa się członków do 
gremialnego udziału w pogrzebie.

Niechaj odpoczywa w spokoju wiecznym!
Zarząd Wojewódzki Słr. Pracy w Poznaniu

Poznań, dnia 28 lutego 1°48 r. 03360
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K1PELUSZE - KflPLinY - STOŻKI
HUHTOWA SPKz.EDAZ

J. NUTKIEWICZ I S-KA
ŁÓDŹ, ul Piotrkowska te

(w odwórzu <»3357

Autoprzewóz
Wł. Delbowskl

Bydgoszcz, Jagiellońska 29
telefon 32-30

Wykonuje wszelkie przewozy 
i przeprowadzki *.8S6

UlffllHUMIhłllłiHAhiiiilłiifłlhiiiiiłiiłiiiiiiin

Samochód 
półciężarowy, DKW, na 
chodzie, po kapitalnym re
moncie. małolitrażowy, o 
estetycznym wyglądzie, do 
sprzedania, wiadomość 
nowrocław, Poznańska 30 m. 4,Cyba 
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Kupimy natychmiast

OPONĘ
12,73 X 28 2771

PPBOddziałl Bydgoszcz 
ul. 3 Wrze-nia

CENTRALA MASZYN
I PRZYBORÓW BIUROWYCH

& fi limak
NAPRAWA: g

Mcszyn do pisonio - liczę- - 
nia - powielaczy i kas re- 
lestrocyjnych

PRZERÓBKA:
Maszyn co pisania na układ 
polski

SPRZEDAŻ

POZNAŃ, ŚW MARCINA 32 TEŁ. 88-19

Zamki meblowe 
Spinacze do pasów 
Cęgi uniwersalne 
Kombinerki 
dostarcza:

T. PRZYBYLSKI
Skład żelaza i sprzętów kuchennych

BYDGOSZCZ, ulica Dworcowa nr 12 — Telefon 17-47

Fabuła Mliii WWi i nioiiitii
Bracia LISIECCY
POZNAŃ. Siary Rynek 72, tel. 25-17

Polecamy na sezon wiosenny:
Płaszcze, kanadyjki, garnitury, ubranka chłopięce, 
i komunijne, spodnie, jak bryczesy i golfy.

Poszukuję wspólnika 
rozporządzającego większą go
tówką, celem uruchomienia w 
Gdańsku biura buchalferyjnego 
oraz oddziału Wypożyczalni 
Książek. Dysponuję przy prospe
rującej bibliotece większym lo
kalem oraz urządzeniem biuro
wym i dobrą maszyną. Zapew
niony pojedynczy pokól umeblo
wany oraz ewenfl. początkowe 
zatrudnienie w bibliotece. Zgło
szenia z podaniem rozporządzal- 
nej gotówki oraz krótkiego życio 
rysu przyjmuje Biblioteka Gdańsk 
— Wrzeszcz, Pileckiego Nr 6. 

03803

IIIIIIIIIIIIHHIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUII

Przewozy 
samochodami 
wykonuje szybko i tanio 

W. WASZAK
Bydgoszcz, uL Zduny 6, tel. 16-31

ITiiiiiiiiiiiiiiiiHiiii 0385 iiiuiiiiiiiiiiiiuiiiii

MASZYNY BIUROWE

PUSTAKI
Ackermana I gat.
15, 18, 20 i 22 cm

w cenie 
od 14,50 do 18 zł 

za 1 sztukę
i

Dostarczamy natychmiast
U38+9

CENTRALA 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
Oddział Wrocław 
ul. Kolią aj s 21, Tel. 3541

kupno sprzedaż

K. Kochanowicz i S-ka
Poznań, Plac Wolności 13 

(obok b Maja) 03160

Po dok'adnych badaniach nad ulepszeniem 
naszych preparatów, polecamy nadal znane 
i niezawodne środki przeciw szkodnikom:

„MORTIRAT* — trucizna na szczury, w tubrch, 
Pszenica zatruta na myszy w kartonikach
„PEDIKUS" - biały ocet sabad, przeciw wszawicy,
„COLOCYNTHIDIS" - płyn silnie działający przeciw 

oluskwom^
„PROSZEK LUBONSKl" — na szwaby i wszelkie insekty.

Co nabycia: w aptekach i drogeriach.

Wytwórnia „PODaGWA" Poznań, Dominikańska 7 tel. 1’-85 
Przy zamówieniach hurtowych ponad 5 000 zł, i detalicznych ponad 2.CU0 zł. 

port< i opakowsaie GRAT.Sł
Specjalność: derat zgcja mia«t, gmin i powiatów!’ (C3863

WEŁNĘ, LEN i KONOPIE
najlepiej płaci I wymienia 

Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych, 
POZNAŃ, św. Marcina 61. Telefon 31-40 
Filia: Marsz. Focha 16, w Hali Targów 
Poznańskich, naprzeciw Dworca Za
chodniego. Telefon 63-31. 03268

NAJSKUTECZNIEJSZA
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Kupujemy

Polecamy 2772.

pajty do obuwia ihotery
wazeliny do skór „Chronol**

WYTWÓRNIA CHEMICZNA

bieliznę damską i dz ec'ęcą
Oft ńf7A rhlf towary krótkie z firmy rOlKZOlilf ANTONI CIICAP* | C ka 
hyhllblOhllillllllllllllllillllllRIIIl Bydgoszcz, Alej. 1 Maj. nr 39 

03859

R. Downar-Zapolskl I Syn
Bydgoszcz, ulica Grodzica 4, łel. 37-13

wszelkiego rodzaju parafinę

zakupuje I wymienia 
" cenach najwyższych

KHUHMBBfflWnHBMtWanaKaMNMHMIHUI-- ■ ■ ■ —— ———

„Krosienko" Fabryka Sukna A. J. Klimunł
BIELSKO 03857

Oddział w Bydgoszczy ul. Pomorska nr. 14

Zainteresowanym podajemy do łaskawej 
wiadomości, że teczki do czasopism 
w Cukierni „HASS" 
są z dniem dzisiejszym w użytku

„P A R“ Polska Agencja Reklamy 
Oddział w Bydgoszczy 
Aleje 1 Maj* 16 Telefon 17-6603854

iiliiiiilitliiiiiiniiiiiiui’i ■ lliiiiiiiimilliHUill

PrzBmysłCheniJczny„30RUTA“
w Zgierzu, Śniechowskiego 30

a e łc m p I

Podręczniki
F r e i t a g a:

Di. Werkstoffe 
der Chemischen 

Apparate 
Dr. Z u g F. Richter 

Korosion Tabellen 
Metalischer Werkstoffe

1944 osa,a
Oferty kierować pod adresem 
PrxemyslCbemlcsny Koral." 
Zgierz, Wydział Zaopatrzenia

IlUlllllillllllllllllillllllllilli llllllllllllllllllllllil

•" PROSZEK 
DO PIECZENIA

NA SOOGR-ZAĄKI

MGR-ROMAN GAJ
ł P, X o. o. *

POZNAŃ
PATRONA JACK0W5K1EO® 9*

TfL.b 5M

037UJ

ESCTaSHBSSŁJr.;- - f^?S233HKM r -'.r-

OSTRZEŻENIA “||

Span'll
8-mio mieś, czarny zaginął. Pro
szę odprowadzić, dobre wyna
grodzenie. Ostrzegam przed kup 
nem. Kowalski, Bydgoszcz, Cho- 
cimska 3/1. (2764

Ml NAUKA |1
Kurs księgowości 

początkowej, księgowości prze
bitkowej oraz sfenotypistyczny 
przy Miejskim Gimnazjum Han
dlowym, Bydgoszcz, Kopernika 
1, rozpocznie się dnia 1 marca. 
Zgłoszenia przyjmuje kancelaria 
szkoły. (2762

SPRZEDAŻ
KRAWATY, SZALE I KOSZULE 

poleca, wzory najmodniejsze — 
najtaniej — Wytwórnia Edward 
Krysiak, Łódź, Piotrkowska 136. 
Wysyłamy za pobraniem poczto
wym. (03343

Dzierżawa
300 mórg buraczanej ziemi, go
spodarstwo 68 mórg, 3 kamieni
ce sprzeda Małek, Bydgoszcz, 
Aleje 1 Maja 46. (2744

Sztuczne kwiaty
'iście sztuczne preparowane bu- 

->we, dębowe, cykasy, palmy, 
zki ifp. Baźkf jedwabne. — 
'berg, Sosnowiec, Bieruta 21.

03794 _________
~~ PUCH,

la pościel poleca — 
, M. Mielca-ek, Poznań, 
ka 30 — Wytwórnia 
- materacy poduszko-

(03525

Lhnuzynę 
nowoczesną w pierwszorzędnym 
stanie korzystnie sprzedam. Byd. 
goszcz, Wyczółkowskiego 7/2.

2763

Sprzedam 
dom piętrowy sklepem w powia
towym mieście. Jankowska Nowe 
Miasto Lub. Rynek 26. (3831

Sztandary 
paramenta kościelne 

wykonuje najstarsza fachowa firma
K. KĘDZIERSKA
Poinań, Ogrodowa 11
Tel. 93-63 Rok zał. 1914

Trójnogi
(kopyta dla szewców) w dwóch 
wielkościach dostarcza hurtowni
kom Fr. Kujawski, Odlewnia że
laza Toruń, ul. Grudziądzka 
29/31. Tel. 661. (03844

Liny stalowe
pocynkowane 4 m/m grubości 
parę tysięcy metrów ma do od
dania Fr. Kujawski, Toruń, Gru
dziądzka 29/31. (3844

Kanarki
dobre śpiewaki sprzedaje Kujaw
ska 13 m. 4 Bydgoszcz. (2767

M E Ł IM A
WŁÓKNO 

SŁOMA
LNIANA i KONOPNA 

Najkorzystniejsze miejsce zbytu 5 wymiany

WEŁNA

Włóczka w różnych kolorach stale na sWadze 
BYDGOSZCZ, ul. Dworcowa 55, tel. 33-13 

Biura czynne od 8 — 15-tej, w sobotę od 8 — 13-tej

Fryzjerskie I Domy
artykuły, aparaty parowe elek- wille — gospodarstwa sprzeda 
tryczne, płyny, guma łączeniowa, — wydzierżawi oraz przyjmuje- 
podkfadkowa, — najtaniej nabę- my sprzedaże „Pogoń", Spół- 
dziesz. Firma Banasiak-Gajewicz, dzielnie, Bydgoszcz, Dworcowa 
Łódź, Daszyńskiego 36. (03356 51/11, telefon 33-16. (03858

OGÓLNOPOLSKI
PROGRAM RADIOWY

Niedziela, dnia 29 lutego 1948 roku.
7.00 Sygnał czasu i pieśń poranna. 7.05 Zegarynka muzyczna. 

8.00 Dziennik poranny. 8.20 Program dnia. 8.30 Muzyka. 8.50 Po
gadanka Zw. Rodzin Radiowych. 9.00 Nabożeństwo — transmisja 
z Fary z Bydgoszczy. 10.00 Hej ftisacza dziatwo — audycja regio
nalna. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wieży Marianie}. 12.04 Pora
nek symfoniczny z płyt, Gasparo Cassado — wiolonczela. 13.30 
Satyra w służbie demokracji — felieton. 13.40 Niedziela na wsi. 
14.25 Radiofoniczna mgła — zagadka radiowa. 14.35 Chwila Biu
ra Studiów. 14.40 Szkoła żon — słuchowisko wg Moliera. 15.25 
Muzyka klasyczna na klawesyn i viola d'amore. 15.45 Pogadanką 
„Historia 1848". 15.55 Koncert muzyki polskiej — orkiestra Roz
głośni Pomorskiej pod dyr. A. Rezlera z udziałem solistów. 16.40 
Czarny pan Klęła — audycja słowno-muzyczna dla dzieci. 17.00 
Audycja dla kobiet „Nowe prawo małżeńskie". 17.05 Podwieczo
rek przy mikrofonie. 18.25 Francja przemawia do Polski. 18.55 
Czajkowski — „Eugeniusz Onegin" opera w 3 akłach. 22.45 Wia
domości sportowe ogólnopolskie i zagraniczne. 23.00 Ostatnie 
wiadomości 23.15 Program na jutro. 23.30 Muzyka taneczna. 24.00 
Zakończenie audycji. Hymn.

REDAKCJA I ADMINISTR. Bydgoszcz, Marsz. Focha 20 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY:
ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami). — Telefon 24-29. 
Za niedoręozenie pisma spowodowane wyższą siłą nie 
odpowiadamy. Rękopisów nlezamówionych Redakcja 
nie zwraca. Za dział ogłoszeniowy Red. nie odpowiada

PRZETARG.
Powiatowy Inspektorat Przysposobienia Rolniczego i Wojsko

wego w Chełmnie, ul. Dwrocowa nr 19 ogłasza niniejszym prze
targ na wydzierżawienie:

1) Ośrodka Oświaty Rolniczej w Bartlewie, gmina Lisewo, po
wiat Chełmno o ogólnym obszarze 67,3 ha (gruntów ornych 49,5 
— łąk 0,8 — pastwisk 2,6 — parków i ogrodów 3,5 — pod za
budowaniami 2,3 — wód zarybionych 8,6) wraz z zabudowaniami 
mieszkalnymi, gospodarczymi i inwentarzami jnarfwymi.

Ziemia orna pszenno-buraczana.
2. Ośrodka Oświaty Rolniczej Sosnówka, gmina Podwiesk, po

wiat Chełmno o obszarze 20 ha z zabudowaniami mieszkalnymi, 
gospodarczymi i inwentarzem martwym.

Oferty składać w biurze Inspektoratu w Chełmnie, ul. Dwor
cowa 19 w terminie do dnia 6 marca 1948 r. Tamże otwarcie ofert 
dnia 6 marca 1948 r. godz. 11,30.

Najniższa stawka łenuty 120 kg z 1 hektara.
Zastrzega się dowolny wybór oferenta. (2758

Wspólnika
czynnego lub cichego do dobrze 
zaprowadzonego składu bława
tów i galanterii Poznaniu, poszu
kuję. Oferty „PAR" Poznań, Ra
tajczaka 7 pod „2,1052". (03841

Wspólnika
do dobrze prosperującej fabryki 
chemicznej w Łodzi poszukuje
my od zaraz — najchętniej fa
chowca. — Oferty składać do 
„Dziennika Łódzkiego, — Łódź, 
Piotrkowska 96 pod „Chemicz
na". (03834

ZAMIANY

Szczęśliwie
kojarzy małżeństwa Koncesjorięt 
wana Poznańska Agencja Matry
monialna. Wysyłamy informacyj
ny „Biuletyn Matrymonialny" o- 
raz kwestionariusze. — Załączyć 
trzy znaczki. Poznań, skrytka 226.

03387

Student 
wzamlan za pomoc maferlafnę 
pozna panią, wiek obojętny. Cel 
matrymonialny. Łódź 7. Posłe- 
resfanle „Ustosunkowany". (03409

Km. 28/48.
OBWIESZCZENIE

O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.
Komornik Sądu Grodzkiego w Chełmnie, urzędujący w Cheł

mnie, ul. Dworcowa 29 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 1 marca 1948 r. o godz. 10 w 
Chełmnie, ul. Dworcowa 12 odbędzie się 1-sza licytacja rucho
mości, należących do Jerzego Rakowskiego, składających się: 1 
biurka, orzech, biblioteki, kanapy, foteli, krzeseł, 2-ch dywanów 
itp., oszacowanych na łączną sumę 77,000 zł. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 26 łufego 1948 A
(03847) Jan Dąbrowski—komornik.

SKŁAD
bławatów i galanterii, dobrze za
prowadzony w Poznaniu, przy 
głównej ulicy, rynek, przystanek 
tramwajowy, towarem, z powodu 
choroby, sprzedam. Oferty 
„PAR" Poznań, Ratajczaka 7 pod 
„2,1050". (03842

Sprzedam
motor Opel jak nowy skrzynka 
biegów bez karburatora. Oferty 
IKP Bydgoszcz pod „Czwórka".

2765

Dreseta 
do szarpania włókien kuplę. 
Oferty Bydgoszcz, 3 Maja 22 m. 7 

3685
l ' , .

H | WOLNE POSADY |

Ekspedient (ka), 
siła tylko fachowa do sklepu por
celany — szkła — poszukiwani. 
Dobre warunki. Zgłoszenia: Szcze 
cin, Aleja Wojska Polskiego 5. 

03797

Zamienię 
mieszkanie Bydgoszczy komfor
towe na Gdynię, Wrzeszcz, So
pot Gdańsk. Wiadomość kie
rować Gdańsk-Orunia, ul. San
domierska 12a, p. Barcińskich.

2747

POKOJE
Solidna 

samodzielna kupcowa poszukuje 
pokoju dużego pusłego za zwro
tem kosztów remontu. Oferty 
IKP Bydgoszcz pod „PS". (2768

Starszy, 
dobrym stanowisku pozna lower 
rzyszkę życia, gospodarną, posia
dającą mieszkanie w Olsztynie.-" 
Oferty — Ostróda, skrytka 29. 

03798

Majętny, 
samotny ziemianin, Idealista po
ślubi wartościową osobę do Idł 
37. Oferty IKP Bydgoszcz „Nie
przeciętny". (2697

Młyńskie
i kaszamiane maszyny, mołory, 
lokomobile, artykuły techniczne 
dostarcza na całą Polskę, plany 
i diagramy wykonuje Budowa 
Młynów, Wrocław, Św. Wincen- 
.fego 25, telefon 35-80. (03848

Plac rolny
40 hektarów, przedmieście Byd
goszczy sprzedam łanio. Wiado
mość listownie Sobolewska, — 
Świdnica, Boczna 4/11. (3512

Miód pszczelil 
gwarantowany, chorym, zdrowym 
poleca skład przyborów pszcze
larskich. W. Baumgart, Bydgoszcz 
ul. Królowej Jadwigi 21. (2754

HURTOWNIA
Galanterii — Kosmetyki — Za
bawek, Feliks Aszyk, Łódź, No- 
womiejska 5, skrytka pocztowa 73 
Poleca wszelką drobną galante
rię, bieliznę, berety, szaliki, kra
waty, biżuterię sztuczną, kosme
tykę, zabawki. Ceny przystępne. 
Prowincja za zaliczeniem. (03801

Postaw
walcowy, podwójny 800X300, 
dobry sprzedam. Praśniewski, Tu
chola, Bydgoska. (03862

Ul KUPNO iS
ZNACZKI

pocztowe. Kupno. Sprzedaż. „Fl- 
latelia Bałtycka". — Bolesław 
Jankowski, Gdynia, Świętojańska 
14. (03804

Potrzebny
od 1, 4. 48 szwajcar z 2 — 3 
własnymi zaciężnikami na warun
kach nowej Umowy Zbiorowej. 
Zgłoszenia: Państwowe Zakłady 
Hodowli Roślin — Majątek Uścl- 
kowo, poczła Podobowice, pow. 
Żnin- (03850

Fofografa [kej 
siłę samodzielną, retusz, zdję
cia — przyjmę lub wydzierżawię 
zakład. Oferty pod „Foto" IKP 
Bydgoszcz,(2774

Zespół
P. N. Z. Łęknica, poczta Barwice, 
pow. Szczecinek poszukuje od 
zaraz: czterech starych fachow
ców do pługów parowych, 1 ko
wala I 2 karbowych, 2 stelma
chów, wszyscy z pomocnikami. 
Wymagani fachowcy z dłuższą 
praktyką. (03851

H~| PRACY POSZUKUJĄ | Ęj

Była
właścicielka restąuracji-kawlarnl, 
lat 32, samotna, dobrej prezencji 
poszukuje odpowiedniej posady, 
najchętniej jako zarządzająca 
pensjonatem, domem wypoczyn
kowym, hotelem, miejscowości 
kuracyjnej. Oferty kierować: IKP
Bydgoszcz „777". (03831

Praczka
czysta na lepsze domy. Oferty | 
IKP Bydgoszcz „Praczka". (2750 '

Pokój 
umeblowany — z wygodami — 
centrum — nlekrępujący — dla 
pana — cena obojętna. Poszuku
je na czas od 3 do 21 bm. 48. 
Oferty IKP Bydgoszcz „2769".

2769

[ UNIEWAŻNIENIA

Unieważniam 
zagubioną Jprtę RKU Wieluń nr 
26212 Jan Szymanek. (03830

Unieważniam 
kartę rejestracyjną RKU — świa
cie, świadectwo czeladnicze — 
Bydgoszczy Roman Suchomskl.

2761

Nauczycielka 
panna, miła. Inteligentna poena 
pana na stanowisku do lat 45 w 
celu matrymonialnym. Oferty IKP 

Bydgoszcz „2711", ®

Ładna brunetka, 
krawcowa, mieszkanie, poślubi 
pana starszego. Oferty IKP Toruń 
„Samodzielna". (0383?

Mistrz 
wędliniarski, wdowiec bozdztet- 
ny, lał 36, inteligentny, przysłoj-. 
ny, domator, ożeni się hetych- 
miasł z panią do lat 32 posiada
jącą Interes wędliniarski. Oferty 
do IKP Łódź, Piotrkowska 66 
„Mistrz". (O383S

dopomogłeś Ju£ 
do
odbudowy m

WARSZAWY ■

Unieważniam 
zagubioną kartę rejestracyjną R. 
K. U. Płock, dowód osobisty. Pi- 
rowski* Bolesław, Zaskocz, pow. 
Wąbrzeźno. (03846

RÓŻNE
jednorodzinny ogrodem, prywat
ny wjększym mieście kupię, za- Pracownia
mienię za dopłatę na piekarnię teczek, torebek, portfeli, Ryszard 
z mieszkaniem. Elbląg, Hetmań- Gajda, Łódź, Piotrkowska 36.
ska 28. Piekarnia. (03832 03733

— Odeszła pani służąca!
— Tak. Postarała się o za
jęcie na okręcie.
— Na okręcie?*^
— Wyczytała w gazecie, 
że w czasie jednej podró. 
ży tłucze się na okręcie 
3000 sztuk porcelany.

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA ..IKP" 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW" 

BYDGOSZCZ, UL. MARSZ. FOCHA 20 — TEL. 33-41 1 33-42

OGŁOSZENIA: drobne po 25 z8 za słowo Poszukiwanie 
pracy 15 zJ za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Tłusty 

druk 100’/. drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 60—145 zł za tekstem 
, z nekrologi od 20—100 zl za 1 mm. Niedziele
I święta 30.» drcżej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 

administracja nie odpowiada.

Czcionki i tłok: Drukarnia Polska Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW" w Bydgoszczy, ul. Marsz. Foch* 18 — telefon 18-99, E-488567


